
































REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Štarnov Datum: 9.3.2018

Zadavatel: IČ:

Město Šternberk DIČ:

Uchazeč: IČ: 00576832
DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ: 56431109

Regionální agentura pro rozvoj střední Moravy DIČ: CZ-64631109

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v CZK 6 129 947.45

P/2016/011

Podjezd pro cyklisty pod mostem ev. č. 4468-1 ve Štarnově

MODOS spol. s r.o., Masarykova 34, 772 00 Olomouc

5 066 072.27

Sazba daně Základ daně Výše daně
21.00% 5 066 072.27 1 063 875.18

15.00% 0.00 0.00

Strana 1 z 65



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: P/2016/011

Stavba:

Místo: Štarnov Datum:

Zadavatel: Město Šternberk Projektant:
Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova 34, 772 00 Olomouc

Typ

Náklady stavby celkem

STA

Soupis

Soupis

Soupis

STA

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis9 680.008 000.0024 Vedlejší a ostatní náklady

5 066 072.27 6 129 947.45

13 724.2211 342.3322
SO 101 Stezka pro chodce a cyklisty - k.ú. Lhota u 
Šternberka km 0,244 - km 0,320 - neuzn. náklady

121 000.00100 000.0023 SO 401 Veřejné osvětlení

180 170.42148 901.172 Neuznatelné náklady

35 766.2029 558.8421
SO 101 Stezka pro chodce a cyklisty - k.ú. Štarnov 
km 0,000 - km 0,244 - neuznatelné náklady

1 155 109.15954 635.6612
SO 101 Stezka pro chodce a cyklisty - k.ú. Lhota u 
Šternberka km 0,244- km 0,320 - uznatelné 
náklady

105 875.0087 500.0013 Vedlejší a ostatní náklady

5 949 777.034 917 171.101 Uznatelné náklady

4 688 792.883 875 035.4411
SO 101 Stezka pro chodce a cyklisty - k.ú. Štarnov 
km 0,000 - km 0,244 - uznatelné náklady

Podjezd pro cyklisty pod mostem ev. č. 4468-1 ve Štarnově

09.03.2018

Regionální agentura pro rozvo

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Strana 2 z 65



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Štarnov Datum: 09.03.2018

Zadavatel: IČ:

Město Šternberk DIČ:

Uchazeč: IČ: 00576832

MODOS spol. s r.o., Masarykova 34, 772 00 Olomouc DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ: 56431109

Regionální agentura pro rozvoj střední Moravy DIČ: CZ-64631109

Poznámka:

Cena bez DPH 3 875 035.44

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 3 875 035.44 21.00% 813 757.44

snížená 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 4 688 792.88

Podjezd pro cyklisty pod mostem ev. č. 4468-1 ve Štarnově

1 - Uznatelné náklady

11 - SO 101 Stezka pro chodce a cyklisty - k.ú. Štarnov km 0,000 - km 0,244 - 
uznatelné náklady

Strana 3 z 65



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Štarnov Datum: 09.03.2018

Zadavatel: Město Šternberk Projektant: Regionální agentura pro 
Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova 34, 772 00 Olomouc

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 3 875 035.44

HSV - Práce a dodávky HSV 3 875 035.44

    1 - Zemní práce 1 052 054.98

    2 - Zakládání 344 289.48

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 751 948.19

    4 - Vodorovné konstrukce 14 397.50

    5 - Komunikace pozemní 477 012.34

    8 - Trubní vedení 10 366.00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 180 574.23

    997 - Přesun sutě 3 820.27

    998 - Přesun hmot 40 572.45

1 - Uznatelné náklady

11 - SO 101 Stezka pro chodce a cyklisty - k.ú. Štarnov km 0,000 - km 0,244 - 
uznatelné náklady

Podjezd pro cyklisty pod mostem ev. č. 4468-1 ve Štarnově

Strana 4 z 65



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Štarnov Datum: 09.03.2018

Zadavatel: Město Šternberk Projektant: Regionální agentura pro rozvoj střední Mo
Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova 34, 772 00 Olomouc

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 3 875 035.44

D HSV Práce a dodávky HSV 3 875 035.44
D 1 Zemní práce 1 052 054.98

1 K 111201102
Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny z celkové plochy 
přes 1000 do 10000 m2

m2 1 300.000 21.20 27 560.00 CS ÚRS 2017 01

PP
Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů průměru kmene do 100 mm do sklonu terénu 1 : 
5, při celkové ploše přes 1 000 do 10 000 m2

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenu -1104 lze použít jestliže se odstranění stromů a křovin neprovádí na holo. 2. Cena -1101 je 
určena i pro: a) odstraňování křovin a stromů o průměru kmene do 100 mm z ploch, jejichž celková 
výměra je větší než 1 000 m2 při sklonu terénu strmějším než 1 : 5; b) LTM při jakékoliv celkové 
ploše jednotlivě přes 30 m2. 3. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklizení křovin 
a stromů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo naložení na dopravní prostředek. 4. Průměr 
kmenů stromů (křovin) se měří 0,15 m nad přilehlým terénem. 5. Množství jednotek se určí 
samostatně za každý objekt v m2 plochy rovné součtu půdorysných ploch omezených obalovými 
křivkami korun jednotlivých stromů a křovin, popř. skupin stromů a křovin, jejichž koruny se 
půdorysně překrývají. Jestliže by byl zmíněný součet ploch větší než půdorysná plocha staveniště, 
počítá se pouze s plochou staveniště. 

VV "dle projektové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV "náletové dřeviny"        1300,0 1 300.000

2 K 112151317 Kácení stromu bez postupného spouštění koruny a kmene D do 0,8 m kus 20.000 1 670.00 33 400.00 CS ÚRS 2017 01

Podjezd pro cyklisty pod mostem ev. č. 4468-1 ve Štarnově

1 - Uznatelné náklady

11 - SO 101 Stezka pro chodce a cyklisty - k.ú. Štarnov km 0,000 - km 0,244 - 
uznatelné náklady

Strana 5 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PP
Pokácení stromu postupné bez spouštění částí kmene a koruny o průměru na řezné ploše pařezu 
přes 700 do 800 mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí kmene a větví na vzdálenost do 20 m se 
složením na hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny 
náklady na: a) odkornění kmenů, tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 
skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze pro pěstební zásahy a rekonstrukce v 
sadovnických a krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě 
dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 
výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi, 
nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o průměru kmene na 
řezné ploše větší než 1500 mm se oceňují individuálně. 

VV "dle výkresové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV 20,0 20.000

3 K 112251221 Odstranění pařezů rovině nebo na svahu do 1:5 odfrézováním do hloubky 0,5 m m2 45.000 2 075.40 93 393.00 CS ÚRS 2017 01

PP
Odstranění pařezu odfrézováním nebo odvrtáním hloubky přes 200 do 500 mm v rovině nebo na 
svahu do 1:5

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně nejsou započteny náklady na: a) případný odvoz odpadu, tyto se oceňují individuálně, b) 
zásyp jámy vzniklé frézováním, tyto se oceňují cenami souboru cen 174 11-11.. Zásyp jam po 
vyfrézovaných pařezech, c) vykopání a vyhrabání nadrcené dřevní hmoty, tyto práce se oceňují 
cenami souboru cen 122 91-11.. Odstranění vyfrézované dřevní hmoty. 2. Při měření se započítává 
plocha náběhových kořenů. 

VV "dle projektové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV 20,0*1,50*1,50 45.000

4 K 113106121 Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší z betonových nebo kamenných dlaždic m2 75.000 41.90 3 142.50 CS ÚRS 2017 01

PP

Rozebrání dlažeb a dílců komunikací pro pěší, vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek komunikací pro pěší s ložem 
z kameniva nebo živice a s výplní spár z betonových nebo kameninových dlaždic, desek nebo 
tvarovek

Strana 6 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb a dílců včetně odstranění lože. 2. Ceny nelze použít pro 
rozebrání dlažeb uložených do betonového lože nebo do cementové malty, které se oceňují 
cenami -7130, -7131, -7132, -7170, -7171, -7172, -7230, -7231 a -7232 Odstranění podkladů nebo 
krytů z betonu prostého; pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby včetně lože 
nebo podkladu. 3. U komunikací pro pěší a u vozovek a ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny 
pro ruční rozebrání (kromě silničních dílců), u vozovek a ploch větších než 50 m2 pro rozebrání 
strojní. 4. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění: a) dlažebních nebo 
mozaikových kostek, které se oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných 
dlažebních kostek části C01 tohoto ceníku, b) betonových, kameninových nebo kamenných desek 
nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných obrubníků, 
krajníků, desek nebo dílců části C01 tohoto ceníku. 5. Přemístění vybourané dlažby včetně 
materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 
doprava suti a vybouraných hmot. 

VV "dle výkresové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV "dlažba 50 x 50 cm"      75,0 75.000

5 K 121101101 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m3 199.200 29.20 5 816.64 CS ÚRS 2017 01

PP
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na 
dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 50 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní 
prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, 
kořenů apod.); tyto práce se ocení individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do 
objemu vykopávek pro volbu cen podle množství nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 
Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici odebíranou z projektovaných dočasných 
skládek; a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek, b) mimo staveniště podle objemu 
každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1 
a 2 k ceně 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě upotřebení 
se neoceňuje. 5. Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a 
přemístění podle čl. 3172 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na 
vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro určení vzdálenosti vodorovného přemístění 
neodečítá a ocení se sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanovení pozn. č. 1 takto: a) sejmutí 
ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101; b) naložení příslušnou cenou souboru cen 167 10- . . 
c) vodorovné přemístění cenami souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7. Sejmutí 
podorničí se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných 
podmínek tohoto katalogu. 

VV "dle výkresové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV "dle přílohy B.5 - tl. 100 mm"     1992,0*0,10 199.200

6 K 122302203 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 5000 m3 v hornině tř. 4 m3 1 473.600 113.30 166 958.88 CS ÚRS 2017 01

PP
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na 
vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 4 přes 1 000 do 5 000 m3

Strana 7 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro vykopávky: a) příkopů pro silnice a to i tehdy, jsou-li vykopávky příkopů 
prováděny samostatně, b) v zemnících na suchu, jestliže tyto zemníky přímo souvisejí s 
odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic. Vykopávky v ostatních zemnících se 
oceňují podle kapitoly. 3*2 Zemníky Všeobecných podmínek tohoto katalogu. c) při zahlubování 
silnic pro mimoúrovňové křížení a pro vykopávky pod mosty provedenými v předepsaném 
předstihu. Část vykopávky mezi svislými rovinami proloženými vnějšími hranami mostu se oceňují: - 
při objemu do 1 000 m3 cenami pro množství do 100 m3 - při objemu přes 1 000 m3 cenami pro 
množství přes 100 do 1 000 m3. d) pro sejmutí podorničí s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 
Všeobecných podmínek katalogu. 2. Ceny nelze použít pro odkopávky a prokopávky v zapažených 
prostorách; tyto zemní práce se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 3. 
V cenách jsou započteny i náklady na vodorovné přemístění výkopku v příčných profilech na 
přilehlých svazích a příkopech. Vzdálenosti příčného přemístění se nezahrnují do střední 
vzdálenosti vodorovného přemístění výkopku. 4. Vodorovné přemístění výkopku z výkopiště na 
násypiště při jakékoliv šířce koruny se nepovažuje za vodorovné přemístění výkopku v příčném 
profilu, je-li při odkopávce nebo prokopávce mezi výkopištěm a násypištěm v příčném profilu 
dopravní nebo jiný pruh, na němž projekt vylučuje rušení provozu prováděním zemních prací. 
Takové přemístění výkopku se oceňuje podle čl. 3162 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 5. 
Přemístění výkopku v příčných profilech na vzdálenost přes 15 m se oceňuje cenami souboru cen 
162 .0-1 . Vodorovné přemístění výkopku části A 01 Společné zemní práce tohoto katalogu 

VV "dle výkresové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV "výkop - dle přílohy B.5"       1011,0 1 011.000
VV "výkop pro sanaci zemní pláně - dle přílohy B.5"       322,0 322.000
VV "výkop pro dodatečnou sanaci"      140,60 140.600
VV Součet 1 473.600

7 K 122911121 Odstranění vyfrézované dřevní hmoty hloubky do 0,5 m v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 45.000 1 332.60 59 967.00 CS ÚRS 2017 01

PP Odstranění vyfrézované dřevní hmoty hloubky přes 200 do 500 mm v rovině nebo na svahu do 1:5

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na naložení dřevní drti promíchané se zeminou na dopravní 
prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a její složení. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 
a) uložení odpadu na skládku, b) na zásyp jam po pařezech, tyto se oceňují souborem cen 174 11-
11.. Zásyp jam po vyfrézovaných pařezech. 3. Ceny jsou určeny pro odstranění vyfrézované dřevní 
hmoty po odfrézování pařezů. 

VV "viz pol. 112251221"      45,0 45.000

8 K 133201101 Hloubení šachet v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 8.000 835.60 6 684.80 CS ÚRS 2017 01

PP
Hloubení zapažených i nezapažených šachet s případným nutným přemístěním výkopku ve výkopišti 
v hornině tř. 3 do 100 m3

Strana 8 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny 10-1101 až 40-1101 jsou určeny jen pro šachty hloubky do 12 m. Šachty větších hloubek se 
oceňují individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady na: a) svislé přemístění výkopku, b) 
urovnání dna do předepsaného profilu a spádu. c) přehození výkopku na přilehlém terénu na 
vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo naložení na dopravní prostředek. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na roubení. 4. Pažení šachet bentonitovou suspenzí se oceňuje takto: a) dodání 
bentonitové suspenze cenou 239 68-1711 Bentonitová suspenze pro pažení rýh pro podzemní stěny 
– její výroba katalogu 800-2 Zvlášní zakládání objektů; množství v m2 se určí jako součin objemu 
vyhloubeného prostoru (v m3) a koeficientu 1,667, b) doplnění bentonitové suspenze se ocení 
cenou 239 68-4111 Doplnění bentonitové suspenze katalogu 800-2 Zvlášní zakládání objektů. 5. 
Vodorovné přemístění výkopku ze šachet, pažených bentonitovou suspenzí, se oceňuje cenami 
souboru cen 162 . 0-31 Vodorovné přemístění výkopku z rýh podzemních stěn, vodorovné 
přemístění znehodnocené bentonitové suspenze se oceňuje cenami souboru cen 162 . . -4 . 
Vodorovné přemístění znehodnocené suspenze katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 

VV "dle výkresové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV "výkop pro vsakovací pera"      8,0 8.000

9 K 162301102 Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 199.200 72.40 14 422.08 CS ÚRS 2017 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 500 do 1 
000 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 
cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 
vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV "odvoz na meziskládku"
VV "sejmutá ornice - viz pol. 121101101"       199,20 199.200

10 K 162601102 Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 1 437.600 140.50 201 982.80 CS ÚRS 2017 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 4 000 do 5 
000 m

Strana 9 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 
cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 
vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV "výkopy - viz pol. 122302203"       1473,60 1 473.600
VV "výkopy - viz pol. 133201101"       8,0 8.000
VV "zásyp zeminou - viz pol. 174101101"      -44,0 -44.000
VV Součet 1 437.600

11 K 162-R-001 Rozřezání, naložení, odvoz a složení na místo určené investorem Kč 1.000 25 000.00 25 000.00

PP Rozřezání, naložení, odvoz a složení na místo určené investorem

VV "kácené stromy a keře"
VV 1,0 1.000

12 K 171101101 Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných na 95 % PS m3 79.000 36.70 2 899.30 CS ÚRS 2017 01

PP
Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných 
s uzavřením povrchu násypu z hornin soudržných s předepsanou mírou zhutnění v procentech 
výsledků zkoušek Proctor-Standard (dále jen PS) na 95 % PS

Strana 10 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít i 
pro: a) rozprostření zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů 
pro podzemní vedení; toto množství se určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, b) 
uložení výkopku do násypů pod vodou. 3. Ceny lze použít i pro uložení sypaniny s předepsaným 
zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu. 4. Cenu 10-1131 lze použít i 
pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez možnosti jejich roztřídění. 
5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito cenami, 
měřený podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3na 
objektu. Násypy, jejichž součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 6. 
Ceny jsou určeny pro míru zhutnění určenou projektem: a) pro ceny -1101 až -1105 v % výsledku 
zkoušky PS, b) pro ceny -1111 a -1112 relativní ulehlostí I(d), c) pro ceny -1121 a -1131 stanovením 
technologie. 7. Ceny nelze použít: a) pro uložení sypaniny do hrází; uložení netříděné sypaniny do 
hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných sypanin do hrází části A 03, případně 
cenovými normativy podle části A 31, b) pro uložení sypaniny do ochranných valů nebo těch jejich 
částí, jejichž šířka je menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp 
objektů. 8. Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo ornice při vykopávkách pro podzemní 
vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po 
vyhození z výkopiště na povrch území ještě dále přemísťuje na hromady . podél výkopu. 9. 
Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem pevnosti jsou molekulární a 
chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou schopny plastických deformací. 
10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem pevnosti ve smyku je 
pouze tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými částicemi horniny. 11. Horninami sypkými se 
rozumějí horniny III. skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm. Množství zrn velikosti přes 
125 mm může být nejvýše 5 % objemu. 12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené 
úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny přes 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm musí 
být vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uložení soudržných hornin lze použít, jestliže jejich 
přirozená vlhkost při ukládání do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS na 
neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládání sypaniny do násypu vyšší, ocení se uložení 
sypaniny individuálně. 14. Zajišťuje-li se předepsané zhutnění násypu přesypáním podle čl. 120 
ČSN 73 3050, ocení se odstranění přesypané části cenami 122 . 0-71 Odkopávky nebo prokopávky 
při pozemkových úpravách 

VV "dle výkresové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV "dle přílohy B.5"      
VV "násyp ze ŠD fr. 0-125 mm"      79,0 79.000

13 M 58344229R štěrkodrť frakce 0-125 t 161.950 165.60 26 818.92

PP štěrkodrť frakce 0-125

VV "viz pol. 171101101"      79,0*2,05 161.950

14 K 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 2 731.440 60.00 163 886.40 CS ÚRS 2017 01

PP Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)

Strana 11 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo 
ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 
m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a 
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez 
předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo 
nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro 
podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se 
výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) 
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku 
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 
Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m 
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení 
výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným 
zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do 
násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým 
urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky 
za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 
(sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle 
místních podmínek. 

VV "viz pol. 162701105"       1437,60*1,90 2 731.440

15 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 44.000 79.50 3 498.00 CS ÚRS 2017 01

PP
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 
nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

Strana 12 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 
100 % PS, b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru 
zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se 
zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-
technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . 
části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 
betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp 
sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp 
výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno 
přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k 
těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany 
zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a 
objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento 
objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s 
obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu 
odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li 
v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro 
podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého 
výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 
Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se 
jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 
162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, 
že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku 
cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého 
výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, 
nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého 
výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro 
podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 
Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného 
zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li 
předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky 
č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje 
projekt. 

VV "dle výkresové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV "zásyp zeminou - dle přílohy B.5"      44,0 44.000

16 K 174111121 Zásyp jam po vyfrézovaných pařezech hloubky do 0,5 m v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 45.000 1 027.50 46 237.50 CS ÚRS 2017 01

PP Zásyp jam po vyfrézovaných pařezech hloubky přes 200 do 500 mm v rovině nebo na svahu do 1:5

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně jsou započteny i náklady na přemístění zeminy na vzdálenost do 20 m, zásyp jam, 
hutnění a hrubé urovnání povrchu. 2. V cenách nejsou započteny náklady na zeminu, tyto náklady 
se oceňují ve specifikaci. 3. Zásyp jam po pařezech o průměru do 200 mm se neoceňuje v případě, 
že se současně provádí sejmutí ornice. 4. Ceny nelze použít v případě bezprostřední výsadby 
dřevin na místo odfrézovaných pařezů. 

VV "dle projektové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV 45,0 45.000

Strana 13 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

17 M 103715000 substrát pro trávníky A  VL m3 22.500 1 040.00 23 400.00 CS ÚRS 2017 01

PP substrát pro trávníky A  VL

VV "viz pol. 174111121"      45,0*0,50 22.500

18 K 181151311
Plošná úprava terénu přes 500 m2 zemina tř 1 až 4 nerovnosti do 100 mm v rovinně a 
svahu do 1:5

m2 1 300.000 14.20 18 460.00 CS ÚRS 2017 01

PP
Plošná úprava terénu v zemině tř. 1 až 4 s urovnáním povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy 
přes 500 m2 při nerovnostech terénu přes 50 do 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro vyrovnání nerovností neupraveného rostlého nebo ulehlého terénu. 2. 
Ceny lze použít pro vyrovnání terénu při zakládání trávníku. 3. V cenách nejsou započteny náklady 
na hutnění, tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 215 90-1.. Zhutnění podloží pod násypy z 
rostlé horniny tř. 1 až 4 katalogu 800-1 Zemní práce. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou 
uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "dle projektové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV "úprava po odstranění náletových dřevin, včetně zásypu po kořenech"        1300,0 1 300.000

19 K 181301115 Rozprostření ornice tl vrstvy do 300 mm pl přes 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 377.333 18.80 7 093.86 CS ÚRS 2017 01

PP
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše přes 500 m2, 
tl. vrstvy přes 250 do 300 mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek 
na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; 
toto získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání 
ornice, v souvislosti s pozn. č. 2 se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a 
překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice 
umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její přemístění 
cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, 
uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV "rozprostření přebytečné ornice po ohumusování"
VV (199,20-860,0*0,10)/0,30 377.333

20 K 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 919.000 10.00 9 190.00 CS ÚRS 2017 01

PP Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním

Strana 14 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech) 
vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne 
však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li projekt 
urovnání pláně z jiného důvodu. 2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic (berem) šířky do 3 m 
přerušujících svahy, pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv šířku dna; 
toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 .0-1 Svahování. 3. Urovnání ploch ve sklonu přes 
1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 Svahování trvalých svahů do projektovaných 
profilů. 4. Náklady na urovnání dna a stěn při čištění příkopů pozemních komunikací jsou 
započteny v cenách souborů cen 938 90-2 . Čištění příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě části 
A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828. 5. Míru zhutnění určuje projekt. Ceny se 
zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění. 

VV "dle výkresové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV "dle přílohy B.5"      919,0 919.000

21 K 184911421 Mulčování rostlin kůrou tl. do 0,1 m v rovině a svahu do 1:5 m2 1 300.000 30.00 39 000.00 CS ÚRS 2017 01

PP Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. do 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na naložení odpadu na dopravní prostředek, odvoz do 20 km a 
složení odpadu. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) stabilizaci mulče proti erozi a přísady 
proti vznícení mulče. Tyto práce se oceňují individuálně, b) mulčovací kůru, tato se oceňuje ve 
specifikaci, c) uložení odpadu na skládku. 3. Tloušťka mulčovací kůry se měří v nakypřeném stavu. 

VV "dle výkresové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV "tl. 10 cm"
VV "úprava po odstranění náletových dřevin"        1300,0 1 300.000

22 M 103911000 kůra mulčovací VL m3 133.900 547.00 73 243.30 CS ÚRS 2017 01

PP kůra mulčovací VL

VV "viz pol. 184911421 + ztratné 3%"        1300,0*0,10*1,03 133.900

D 2 Zakládání 344 289.48

23 K 211531111
Výplň odvodňovacích žeber nebo trativodů kamenivem hrubým drceným frakce 16 až 
63 mm

m3 59.000 596.60 35 199.40 CS ÚRS 2017 01

PP
Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez zhutnění, s úpravou povrchu 
výplně kamenivem hrubým drceným frakce 16 až 63 mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně 51-1111 jsou započteny i náklady na průduchy vytvořené z lomového kamene. 2. V 
cenách 52-1111 až 58-1111 nejsou započteny náklady na zřízení průduchů; tyto práce se oceňují 
cenami: a) souboru cen 212 71-11 Trativody z trub z prostého betonu bez lože, b) souboru cen 212 
75-5 . Trativody bez lože z drenážních trubek. 3. Množství měrných jednotek se určuje v m3 
vyplňovaného prostoru. Objem potrubí a lože se do vyplňovaného prostoru nezapočítává. 

VV "dle výkresové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV "Zásyp trativodu drceným kamenivem fr. 16-22 - dle přílohy B.5"       51,0 51.000
VV "Vyplnění vsakovacího pera drceným kamenivem fr. 16-22"        8,0 8.000

Strana 15 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV Součet 59.000

24 K 211971110 Zřízení opláštění žeber nebo trativodů geotextilií v rýze nebo zářezu sklonu do 1:2 m2 461.000 21.60 9 957.60 CS ÚRS 2017 01

PP
Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber nebo trativodů v rýze nebo zářezu se 
stěnami šikmými o sklonu do 1:2

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny: a) pro jakékoliv druhy a rozměry geotextilií, b) i pro zřízení svislého drénu z 
jedné nebo více vrstev geotextilie přiložených na stěnu rýhy nebo zářezu, c) pro způsob spojování 
geotextilií přesahy. 2. Ceny nelze použít: a) pro zřízení opláštění výplně v zapažených rýhách; 
toto opláštění se oceňuje individuálně, b) pro knotové drény (geodrény); tyto drény se oceňují 
cenami souboru cen 211 97-21 Vpichování svislých konsolidačních prefabrikovaných drénů, c) pro 
zřízení vrstev z geotextilií; toto zřízení vrstev z geotextilií se ocení cenami souboru cen 213 14 
Zřízení vrstvy z geotextilie. 3. V cenách jsou započteny i náklady na zřízení předepsaných přesahů 
a na potřebné zatěžování nebo připevňování geotextilie ke stěnám výkopu při provádění. 4. V 
cenách nejsou započteny náklady na dodání geotextilie; toto dodání se oceňuje ve specifikaci. 
Ztratné lze dohodnout ve výši 2 %. 5. Množství měrných jednotek: a) se určuje v m2 rozvinuté 
plochy opláštění bez jakýchkoliv přesahů. Při opláštění z více vrstev geotextilií se pro určení 
množství měrných jednotek oceňuje každá vrstva samostatně, b) pro dodání geotextilie oceňované 
ve specifikaci se určí v m2 geotextilie včetně přesahů a prořezů stanovených projektovou 
dokumentací. 

VV "dle výkresové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV "Lemování zásypu trativodu filtrační geotextilií 200 g/m2"        2,50*170,0 425.000
VV "Obalení vsakovacího pera filtrační geotextilií 200 g/m2"       36,0 36.000
VV Součet 461.000

25 M 693-R-001 textilie filtrační 200 g/m2 m2 470.220 10.10 4 749.22

PP textilie filtrační 200 g/m2

VV "viz pol. 211971110"     461,0*1,020 470.220

26 K 212572111 Lože pro trativody ze štěrkopísku tříděného m3 3.400 951.00 3 233.40 CS ÚRS 2017 01

PP Lože pro trativody ze štěrkopísku tříděného

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění dna rýh a na urovnání povrchu lože. 2. V ceně 
materiálu jsou započteny i náklady na prohození výkopku. 

VV "dle výkresové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV "pískové lože tl. 5 cm pro trativod"       0,020*170,0 3.400

27 K 212755216 Trativody z drenážních trubek plastových flexibilních D 160 mm bez lože m 61.000 68.20 4 160.20 CS ÚRS 2017 01

PP Trativody bez lože z drenážních trubek plastových flexibilních D 160 mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro uložení drenážních trubek do výkopu bez lože a obsypu. 2. Trativody 
včetně lože a obsypu trubek se ocení cenami souboru cen 212 75-2 . Trativody z drenážních trubek 
katalogu 827-1 Vedení trubní dálková a přípojná – vodovody a kanalizace. 

VV "dle konstrukčního řešení zdi a vzorového příčného řezu"
VV "DN 150"       40,0+3,50*6 61.000

Strana 16 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

28 K 212755218 Trativody z drenážních trubek plastových flexibilních D 200 mm bez lože m 170.000 128.10 21 777.00 CS ÚRS 2017 01

PP Trativody bez lože z drenážních trubek plastových flexibilních D 200 mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro uložení drenážních trubek do výkopu bez lože a obsypu. 2. Trativody 
včetně lože a obsypu trubek se ocení cenami souboru cen 212 75-2 . Trativody z drenážních trubek 
katalogu 827-1 Vedení trubní dálková a přípojná – vodovody a kanalizace. 

VV "dle výkresové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV "trativod DN 200 - částečně perforovaná trouba v horní části"
VV 170,0 170.000

29 K 213141132 Zřízení vrstvy z geotextilie ve sklonu do 1:1 š do 6 m m2 240.000 31.00 7 440.00 CS ÚRS 2017 01

PP
Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, odvodňovací, ochranné, výztužné nebo protierozní 
ve sklonu přes 1:2 do 1:1, šířky přes 3 do 6 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro zřízení vrstev na upraveném povrchu. 2. V cenách jsou započteny i náklady 
na položení a spojení geotextilií včetně přesahů. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku 
geotextilií, která se oceňuje ve specifikaci. Ztratné včetně přesahů lze stanovit ve výši 15 až 20 %. 
4. Ceny -1131 až -1133 lze použít i pro vyvedení geotextilie na svislou konstrukci. 

VV "viz Detail římsy se zábradlím"
VV "geotextilie 300 g / m2"
VV 60,0*4,0 240.000

30 M 693110-R1 geotextilie 300 g/m2 m2 276.000 13.90 3 836.40

PP geotextilie 300 g/m2

VV 240*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 276.000

31 K 271532212
Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním z hrubého kameniva frakce 16 až 32 
mm

m3 47.000 795.60 37 393.20 CS ÚRS 2017 01

PP
Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním a urovnáním povrchu z kameniva hrubého, frakce 
16 - 32 mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny slouží pro ocenění násypů pod základové konstrukce tloušťky vrstvy do 300 mm. 2. Násypy 
s tloušťkou vrstvy přesahující 300 mm se ocení cenami souboru cen 213 31-…. Polštáře zhutněné 
pod základy v katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 

VV "dle výkresové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV "Štěrkový polštář - kamenná drť fr. 16/32 tl. 300 mm"
VV "dle přílohy B.5"       47,0 47.000

32 K 291111-R1 Podklad pro zpevněné plochy z kameniva drceného 0 až 125 mm m3 462.600 468.10 216 543.06

PP Podklad pro zpevněné plochy s rozprostřením a s hutněním z kameniva drceného frakce 0 - 125 mm

VV "dle výkresové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV "Sanace zemní pláně - lomový kámen fr. 0-125"       322,0 322.000
VV "dodatečná sanace"      140,60 140.600
VV Součet 462.600

Strana 17 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 751 948.19

33 K 317321018 Římsy opěrných zdí a valů ze ŽB tř. C 30/37 m3 7.800 3 746.50 29 222.70 CS ÚRS 2017 01

PP Římsy opěrných zdí a valů z betonu železového tř. C 30/37

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny lze použít i pro římsy ze železového betonu prováděné technologicky současně s betonáží 
zdí. 2. Množství v m3 se určí jako součin výšky římsy, šířky opěrné zdi v hlavě včetně vyložení 
římsy a délky prováděné římsy a délky prováděné římsy. 

VV "viz Detail římsy se zábradlím"
VV 7,80 7.800

34 K 317353111 Bednění říms opěrných zdí a valů přímých, zalomených nebo zakřivených zřízení m2 48.000 665.70 31 953.60 CS ÚRS 2017 01

PP
Bednění říms opěrných zdí a valů jakéhokoliv tvaru přímých, zalomených nebo jinak zakřivených 
zřízení

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách nejsou započteny náklady na podpěrné konstrukce pod bedněním říms. Tyto práce se 
oceňují příslušnými cenami katalogu 800-3 Lešení. 

VV "viz Detail římsy se zábradlím"
VV 60,0*(0,30+0,30+0,20) 48.000

35 K 317353112 Bednění říms opěrných zdí a valů přímých, zalomených nebo zakřivených odstranění m2 48.000 80.70 3 873.60 CS ÚRS 2017 01

PP
Bednění říms opěrných zdí a valů jakéhokoliv tvaru přímých, zalomených nebo jinak zakřivených 
odstranění

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách nejsou započteny náklady na podpěrné konstrukce pod bedněním říms. Tyto práce se 
oceňují příslušnými cenami katalogu 800-3 Lešení. 

VV "viz zřízení bednění"      48,0 48.000

36 K 317361016 Výztuž říms opěrných zdí a valů z betonářské oceli 10 505 t 0.268 29 280.40 7 847.15 CS ÚRS 2017 01

PP Výztuž říms opěrných zdí a valů z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500

VV "viz Detail římsy se zábradlím"
VV "R6"       46,0*0,001 0.046
VV "kari 100/100/5"       222,0*0,001 0.222
VV Součet 0.268

37 K 317661132 Výplň spár monolitické římsy tmelem silikonovým šířky spáry do 40 mm m 12.100 164.20 1 986.82 CS ÚRS 2017 01

PP Výplň spár monolitické římsy tmelem silikonovým, spára šířky přes 15 do 40 mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na bednící lišty do bednění monolitické konstrukce římsy, 
vyčištění spáry, penetraci spáry slučitelnou s tmelem, vlastní tmelení spáry pistolí kartuše a 
uhlazení povrchu tmelu, u dilatačních spár předtěsnění spáry. 

VV "viz Detail římsy se zábradlím"
VV "trvale pružný tmel"
VV 11*(0,50+0,30+0,30) 12.100

Strana 18 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

38 K 327-R-001
Opěrná zeď ze systémových dílců betonových tvarovek (vzájemně spojeny zámky) s 
výplní štěrkem fr. 16/32 mm

m3 129.438 4 267.70 552 402.55

PP
Opěrná zeď ze systémových dílců betonových tvarovek (vzájemně spojeny zámky) s výplní štěrkem 
fr. 16/32 mm

VV "dle konstrukčního řešení zdi, vzorového příčného řezu a detailu římsy se zábradlím"
VV "dílce 400/250/200 mm"
VV "horní řadu tvarovek přizpůsobit linii cyklostezky seříznutím tvarovek"

VV
"Vzhledem k proměnlivé výšce zdi bude proměnlivá i její tloušťka, která bude závislá 
na počtu za sebou umístěných krabic tvořící dřík. "

VV
"Při výšce zdi 1,1 m jsou v patě zdi navrženy 3 krabicové dílce, při výšce 3,1 m je 7 
dílců.  "

VV
"Počet krabic je proměnlivý i po jednotlivých vrstvách zdi a vytváří na rubu 
odstupňovanou stěnu. "

VV "délka zdi x plocha v příčném řezu"
VV 2,0*0,50 1.000
VV 2,0*0,80 1.600
VV 2,0*1,0 2.000
VV 2,0*1,30 2.600
VV 2,0*1,60 3.200
VV 2,50*2,0 5.000
VV 2,50*2,30 5.750
VV 30,0*2,80 84.000
VV 2,50*2,30 5.750
VV 2,50*2,0 5.000
VV 2,0*1,60 3.200
VV 2,0*1,30 2.600
VV 2,0*1,10 2.200
VV 2,0*0,90 1.800
VV 2,0*0,60 1.200
VV Součet 126.900
VV 126,9*1,02 129.438

39 K 327-R-002
Opěrná zeď ze systémových dílců betonových tvarovek - lícová strana - plné lícové 
bloky tl. 100 mm

m2 144.636 861.90 124 661.77

PP
Opěrná zeď ze systémových dílců betonových tvarovek (vzájemně spojeny zámky) s výplní štěrkem 
fr. 16/32 mm

VV "dle konstrukčního řešení zdi, vzorového příčného řezu a detailu římsy se zábradlím"
VV "na lícové straně plné lícové bloky tl. 100 mm"
VV "horní řadu tvarovek přizpůsobit linii cyklostezky seříznutím tvarovek"
VV "délka zdi x výška zdi"
VV 2,0*1,0 2.000
VV 2,0*1,40 2.800
VV 2,0*1,40 2.800
VV 2,0*1,80 3.600

Strana 19 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV 2,0*2,0 4.000
VV 2,50*2,40 6.000
VV 2,50*2,60 6.500
VV 30,0*2,80 84.000
VV 2,50*2,60 6.500
VV 2,50*2,40 6.000
VV 2,0*2,20 4.400
VV 2,0*2,0 4.000
VV 2,0*1,80 3.600
VV 2,0*1,60 3.200
VV 2,0*1,20 2.400
VV Součet 141.800
VV 141,80*1,02 144.636

D 4 Vodorovné konstrukce 14 397.50

40 K 462512270 Zához z lomového kamene s proštěrkováním z terénu hmotnost do 200 kg m3 25.000 575.90 14 397.50 CS ÚRS 2017 01

PP
Zához z lomového kamene neupraveného záhozového s proštěrkováním z terénu, hmotnosti 
jednotlivých kamenů do 200 kg

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny lze použít i pro záhozovou patku z lomového kamene. 2. Ceny neplatí pro zřízení 
konstrukce balvanitého skluzu; tento se oceňuje cenou 467 51-0111 Balvanitý skluz z lomového 
kamene. 3. V cenách jsou započteny i náklady na úpravu jednotlivých velkých kamenů hmotnosti 
přes 500 kg dodatečným rozpojením na místě uložení. 4. Množství měrných jednotek a) záhozu se 
stanoví v m3 konstrukce záhozu, b) příplatků se stanoví v m2 upravovaných ploch záhozu. 

VV "dle přílohy B.5"
VV 25,0 25.000

D 5 Komunikace pozemní 477 012.34

41 K 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 862.000 90.00 77 580.00 CS ÚRS 2017 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm

VV "dle výkresové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV "Smíšená stezka - asfaltobeton - konstrukce 1 - ŠD fr. 0-32 mm"        560,0*1,20 672.000

VV
"Smíšená stezka - betonová dlažba okrová bez fazety 10x20 cm - konstrukce 2 - ŠD fr. 
0-32 mm"       190,0

190.000

VV Součet 862.000

42 K 573211108 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,40 kg/m2 m2 560.000 10.60 5 936.00 CS ÚRS 2017 01

PP Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,40 kg/m2

VV "dle výkresové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV "Smíšená stezka - asfaltobeton - konstrukce 1"        560,0  560.000

43 K 577123111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 (ABJ) tl 30 mm š do 3 m z nemodifikovaného 
asfaltu

m2 560.000 200.00 112 000.00 CS ÚRS 2017 01

Strana 20 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PP
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 (ABJ) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného 
asfaltu v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 30 mm

VV "dle výkresové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV "Smíšená stezka - asfaltobeton - konstrukce 1"        560,0  560.000

44 K 577165111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 16 (ABH) tl 70 mm š do 3 m z nemodifikovaného 
asfaltu

m2 588.000 350.80 206 270.40 CS ÚRS 2017 01

PP
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 16 (ABH) s rozprostřením a zhutněním z nemodifikovaného 
asfaltu, po zhutnění v pruhu šířky do 3 m tl. 70 mm

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 16 pouze tl. 45 až 60 mm. 

VV "dle výkresové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV "ACO 16+"
VV "Smíšená stezka - asfaltobeton - konstrukce 1"        560,0*1,05 588.000

45 K 596211112 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 300 m2 m2 190.000 205.90 39 121.00 CS ÚRS 2017 01

PP
Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého 
nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením 
přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy přes 100 do 300 m2

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B: 
dlažby z prvků dvou a více tvarů nebo z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby 
obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot 
pro lože a na dodání materiálu na výplň spár. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání 
zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy a) do 100 m2 ve 
výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 4. Část lože přesahující 
tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 . . -9 . Příplatek za každých dalších 10 mm 
tloušťky podkladu nebo lože. 

VV "dle výkresové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"

VV
"Smíšená stezka - betonová dlažba okrová bez fazety 10x20 cm - konstrukce 2"       
190,0

190.000

46 M 59245114R dlažba  skladebná 20x10x6 cm okrová m2 193.800 186.30 36 104.94

PP dlažba  skladebná betonová základní 20x10x6 cm okrová

VV "viz pol. 596211112 + ztratné 2%"
VV 190,0*1,02 193.800

D 8 Trubní vedení 10 366.00

47 K 87135-R1 Montáž chráničky DN 160 m 73.000 47.10 3 438.30

PP Montáž chráničky DN 160

VV "dle projektové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"

VV
"Rezervní chránička DN 160 pro vedení sdělovacího a zabezpečovacího zařízení"       
4*15,0+5,0

65.000

VV "Rezervní chránička kabelu SŽDC"      8,0 8.000

Strana 21 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV Součet 73.000

48 M 345-R-001 chránička DN 160 m 73.000 94.90 6 927.70

PP chránička DN 160

VV "viz pol. 87135-R1"
VV 73,0 73.000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 180 574.23

49 K 911111-R1
Zábradlí ocelové, včetně povrchové úpravy, betonových patek, výkopu pro patky a 
uklínování dřevěnými špalíky

m 228.000 3 772.00 860 016.00

PP
Zábradlí ocelové, včetně povrchové úpravy, betonových patek, výkopu pro patky a uklínování 
dřevěnými špalíky

VV "viz C.101.6 Datail zábradlí mimo zeď"
VV 228,0 228.000

50 K 911111-R2 Zábradlí ocelové, včetně povrchové úpravy, kotvení do bet. římsy kg 2 160.000 119.60 258 336.00

PP Zábradlí ocelové, včetně povrchové úpravy, kotvení do bet. římsy

VV "viz Detail římsy se zábradlím"
VV 2160,0 2 160.000

51 K 914111111 Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu kus 1.000 176.60 176.60 CS ÚRS 2017 01

PP Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami na sloupky nebo konzoly

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na montáž značek včetně upevňovacího materiálu na předem 
připravenou nosnou konstrukci (sloupek, konzolu, sloup). 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 
a) dodání značek, tyto se oceňují ve specifikaci, b) na montáž a dodávku ocelových nosných 
konstrukcí – sloupků, konzol, tyto se oceňují cenami souboru cen 914 51 Montáž sloupku a 914 53 
Montáž konzol a nástavců, c) nátěry, tyto se oceňují jako práce PSV příslušnými cenami katalogu 
800-783 Nátěry, d) naložení a odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 
Zemní práce. 3. Ceny nelze použít pro osazení a montáž svislých dopravních značek: a) světelných, 
tyto se oceňují cenami katalogu 800-741 Elektroinstalace - silnoproud, b) upevněných na lanech 
nebo speciálních konstrukcích nesoucích více značek, tyto se oceňují individuálně. 

VV "dle výkresové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV "IS 19 c - zmenšená"        1,0 1.000

52 M 404443330 značka svislá reflexní AL- NK 500 x 150 mm kus 1.000 323.00 323.00 CS ÚRS 2017 01

PP značka dopravní svislá reflexní AL- NK 500 x 150 mm

VV "viz pol. 914111111"
VV "IS 19 c - zmenšená"        1,0 1.000

53 K 914511112 Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou kus 1.000 805.30 805.30 CS ÚRS 2017 01

PP Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do hliníkové patky

Strana 22 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vykopání jamek s odhozem výkopku na vzdálenost do 3 
m, b) osazení sloupku včetně montáže a dodávky plastového víčka, 2. V cenách -1111 jsou 
započteny i náklady na betonový základ. 3. V cenách -1112 jsou započteny i náklady na hliníkovou 
patku s betonovým základem. 4. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání sloupku, tyto se 
oceňují ve specifikaci b) naložení a odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami části A01 katalogu 
800-1 Zemní práce. 

VV "dle výkresové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV "IS 19 c - zmenšená"        1,0 1.000

54 M 404452250 sloupek Zn 60 - 350 kus 1.000 499.00 499.00 CS ÚRS 2017 01

PP sloupek Zn 60 - 350

VV "viz pol. 914511112"      1,0 1.000

55 K 915111121 Vodorovné dopravní značení dělící čáry přerušované š 125 mm základní bílá barva m 260.000 3.40 884.00 CS ÚRS 2017 01

PP Vodorovné dopravní značení stříkané barvou dělící čára šířky 125 mm přerušovaná bílá základní

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro dělící čáry bílé souvislé č. V1a, bílé přerušované č. V2a, žluté souvislé č. 
V12b, žluté přerušované č. V12c a vodící čáry bílé č. V4. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 
a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné značení, 
b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu nebo 
hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných 
jednotek se určuje: a) u cen 915 11 a 915 12 v m délky dělící nebo vodící čáry (včetně mezer), b) u 
ceny 915 13 v m2 stříkané plochy bez mezer. 

VV "dle výkresové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV "V2a (1,5/3,0/0,125)"        260,0 260.000

56 K 915131111 Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, šipky, symboly základní bílá barva m2 6.000 76.90 461.40 CS ÚRS 2017 01

PP Vodorovné dopravní značení stříkané barvou přechody pro chodce, šipky, symboly bílé základní

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro dělící čáry bílé souvislé č. V1a, bílé přerušované č. V2a, žluté souvislé č. 
V12b, žluté přerušované č. V12c a vodící čáry bílé č. V4. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 
a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné značení, 
b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu nebo 
hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných 
jednotek se určuje: a) u cen 915 11 a 915 12 v m délky dělící nebo vodící čáry (včetně mezer), b) u 
ceny 915 13 v m2 stříkané plochy bez mezer. 

VV "dle výkresové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV "V9a (s textem ŠTB)"        1*3,0 3.000
VV "V9a (s textem OL)"        1*3,0 3.000
VV Součet 6.000

57 K 915611111 Předznačení vodorovného liniového značení m 260.000 4.50 1 170.00 CS ÚRS 2017 01

PP
Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot liniové 
dělicí čáry, vodicí proužky

Strana 23 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Množství měrných jednotek se určuje: a) pro cenu -1111 v m délky dělicí čáry nebo vodícího 
proužku (včetně mezer), b) pro cenu -1112 v m2 natírané nebo stříkané plochy. 

VV "viz pol. 915111121"      260,0 260.000

58 K 915621111 Předznačení vodorovného plošného značení m2 6.000 22.80 136.80 CS ÚRS 2017 01

PP
Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot plošné 
šipky, symboly, nápisy

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Množství měrných jednotek se určuje: a) pro cenu -1111 v m délky dělicí čáry nebo vodícího 
proužku (včetně mezer), b) pro cenu -1112 v m2 natírané nebo stříkané plochy. 

VV "viz pol. 915131111"      6,0 6.000

59 K 916231213
Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z 
betonu prostého

m 60.000 185.60 11 136.00 CS ÚRS 2017 01

PP
Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár 
cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu 
prostého téže značky

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazení a) do lože z 
kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm, b) do lože z betonu 
prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady 
na zřízení bočních opěr. 2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 
916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV "dle výkresové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV "Chodníkový obrubník 10/20/100 do bet. Lože C16/20nXF1"
VV 60,0 60.000

60 M 59217412R obrubník betonový chodníkový 100x10x20 cm kus 60.600 115.00 6 969.00

PP obrubník betonový chodníkový vibrolisovaný 100x10x20 cm

VV "viz pol. 916231213 + ztratné 1%"
VV 60,0*1,01 60.600

61 K 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého m3 0.900 2 726.70 2 454.03 CS ÚRS 2017 01

PP Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého tř. C 16/20

VV "dle výkresové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV "Chodníkový obrubník 10/20/100 do bet. Lože C16/20nXF1"
VV 60,0*0,150*0,10 0.900

62 K 919726122 Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hmotnost do 300 g/m2 m2 871.000 40.10 34 927.10 CS ÚRS 2017 01

PP Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost přes 200 do 300 g/m2

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na položení a dodání geotextilie včetně přesahů. 

VV "dle výkresové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV "300 g / m2"      871,0 871.000

Strana 24 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

63 K 919732211
Styčná spára napojení nového živičného povrchu na stávající za tepla š 15 mm hl 25 
mm s prořezáním

m 15.000 85.40 1 281.00 CS ÚRS 2017 01

PP
Styčná pracovní spára při napojení nového živičného povrchu na stávající se zalitím za tepla 
modifikovanou asfaltovou hmotou s posypem vápenným hydrátem šířky do 15 mm, hloubky do 25 
mm včetně prořezání spáry

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár, na impregnaci a zalití spár včetně dodání 
hmot. 

VV "dle výkresové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV "pracovní spára"     15,0 15.000

64 K 931991211 Výplň dilatačních spár z lehčených plastů tl 20 mm m2 1.650 412.30 680.30 CS ÚRS 2017 01

PP Výplň dilatačních spár z lehčených plastů, tl. 20 mm

VV "viz Detail římsy se zábradlím"
VV "polystyrén tl. 20 mm"
VV 11*0,50*0,30 1.650

65 K 966006132 Odstranění značek dopravních nebo orientačních se sloupky s betonovými patkami kus 1.000 318.70 318.70 CS ÚRS 2017 01

PP
Odstranění dopravních nebo orientačních značek se sloupkem s uložením hmot na vzdálenost do 20 
m nebo s naložením na dopravní prostředek, se zásypem jam a jeho zhutněním s betonovou patkou

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro odstranění značek z jakéhokoliv materiálu. 2. V cenách -6131 a -6132 
nejsou započteny náklady na demontáž tabulí (značek) od sloupků, tyto se oceňují cenou 966 00-
6211 Odstranění svislých dopravních značek. 3. Přemístění vybouraných značek na vzdálenost přes 
20 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovná doprava vybouraných hmot. 

VV "dle výkresové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV "odstranění IS 21a"      1,0 1.000

D 997 Přesun sutě 3 820.27

66 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 19.207 39.10 750.99 CS ÚRS 2017 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, 
na vzdálenost do 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 
dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 
kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava 
v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a 
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou 
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV "viz pol. 113106121 - betonová dlažba"      75,0*0,255 19.125
VV "viz pol. 966006132 - odstranění DZ"      1,0*0,082 0.082
VV Součet 19.207

Strana 25 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

67 K 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t 76.828 8.70 668.40 CS ÚRS 2017 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za 
každý další i započatý 1 km přes 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 
dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 
kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava 
v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a 
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou 
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV "vzdálenost skládky do 5 km"
VV "viz pol. 997221551"      19,207*(5-1) 76.828

68 K 997221815 Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné) t 19.207 125.00 2 400.88 CS ÚRS 2017 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) betonového

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů 
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání 
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru 
cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV "viz pol. 113106121 - betonová dlažba"      75,0*0,255 19.125
VV "viz pol. 966006132 - odstranění DZ"      1,0*0,082 0.082
VV Součet 19.207

D 998 Přesun hmot 40 572.45

69 K 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným t 1 403.891 28.90 40 572.45 CS ÚRS 2017 01

PP
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 
délky objektu

Strana 26 z 65



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Štarnov Datum: 09.03.2018

Zadavatel: IČ:

Město Šternberk DIČ:

Uchazeč: IČ: 00576832

MODOS spol. s r.o., Masarykova 34, 772 00 Olomouc DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ: 56431109

Regionální agentura pro rozvoj střední Moravy DIČ: CZ-64631109

Poznámka:

Cena bez DPH 954 635.66

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 954 635.66 21.00% 200 473.49

snížená 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 1 155 109.15

Podjezd pro cyklisty pod mostem ev. č. 4468-1 ve Štarnově

1 - Uznatelné náklady

12 - SO 101 Stezka pro chodce a cyklisty - k.ú. Lhota u Šternberka km 0,244- km 
0,320 - uznatelné náklady

Strana 27 z 65



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Štarnov Datum: 09.03.2018

Zadavatel: Město Šternberk Projektant: Regionální agentura pro 
Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova 34, 772 00 Olomouc

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 954 635.66

HSV - Práce a dodávky HSV 954 635.66

    1 - Zemní práce 451 979.13

    2 - Zakládání 105 263.49

    5 - Komunikace pozemní 161 430.90

    8 - Trubní vedení 4 544.00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 212 199.40

    997 - Přesun sutě 3 820.27

    998 - Přesun hmot 15 398.47

1 - Uznatelné náklady

12 - SO 101 Stezka pro chodce a cyklisty - k.ú. Lhota u Šternberka km 0,244- km 
0,320 - uznatelné náklady

Podjezd pro cyklisty pod mostem ev. č. 4468-1 ve Štarnově

Strana 28 z 65



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Štarnov Datum: 09.03.2018

Zadavatel: Město Šternberk Projektant: Regionální agentura pro rozvoj střední Mo
Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova 34, 772 00 Olomouc

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 954 635.66

D HSV Práce a dodávky HSV 954 635.66
D 1 Zemní práce 451 979.13

1 K 111201102
Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny z celkové plochy 
přes 1000 do 10000 m2

m2 495.000 21.20 10 494.00 CS ÚRS 2017 01

PP
Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů průměru kmene do 100 mm do sklonu terénu 1 : 
5, při celkové ploše přes 1 000 do 10 000 m2

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenu -1104 lze použít jestliže se odstranění stromů a křovin neprovádí na holo. 2. Cena -1101 je 
určena i pro: a) odstraňování křovin a stromů o průměru kmene do 100 mm z ploch, jejichž celková 
výměra je větší než 1 000 m2 při sklonu terénu strmějším než 1 : 5; b) LTM při jakékoliv celkové 
ploše jednotlivě přes 30 m2. 3. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklizení křovin 
a stromů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo naložení na dopravní prostředek. 4. Průměr 
kmenů stromů (křovin) se měří 0,15 m nad přilehlým terénem. 5. Množství jednotek se určí 
samostatně za každý objekt v m2 plochy rovné součtu půdorysných ploch omezených obalovými 
křivkami korun jednotlivých stromů a křovin, popř. skupin stromů a křovin, jejichž koruny se 
půdorysně překrývají. Jestliže by byl zmíněný součet ploch větší než půdorysná plocha staveniště, 
počítá se pouze s plochou staveniště. 

VV "dle projektové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV "náletové dřeviny"        495,0 495.000

2 K 112151317 Kácení stromu bez postupného spouštění koruny a kmene D do 0,8 m kus 10.000 1 670.00 16 700.00 CS ÚRS 2017 01

Podjezd pro cyklisty pod mostem ev. č. 4468-1 ve Štarnově

1 - Uznatelné náklady

12 - SO 101 Stezka pro chodce a cyklisty - k.ú. Lhota u Šternberka km 0,244- km 
0,320 - uznatelné náklady

Strana 29 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PP
Pokácení stromu postupné bez spouštění částí kmene a koruny o průměru na řezné ploše pařezu 
přes 700 do 800 mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí kmene a větví na vzdálenost do 20 m se 
složením na hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny 
náklady na: a) odkornění kmenů, tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 
skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze pro pěstební zásahy a rekonstrukce v 
sadovnických a krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě 
dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 
výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi, 
nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o průměru kmene na 
řezné ploše větší než 1500 mm se oceňují individuálně. 

VV "dle výkresové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV 10,0 10.000

3 K 112251222 Odstranění pařezů na svahu do 1:2 odfrézováním do hloubky 0,5 m m2 22.500 2 181.10 49 074.75 CS ÚRS 2017 01

PP
Odstranění pařezu odfrézováním nebo odvrtáním hloubky přes 200 do 500 mm na svahu přes 1:5 do 
1:2

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně nejsou započteny náklady na: a) případný odvoz odpadu, tyto se oceňují individuálně, b) 
zásyp jámy vzniklé frézováním, tyto se oceňují cenami souboru cen 174 11-11.. Zásyp jam po 
vyfrézovaných pařezech, c) vykopání a vyhrabání nadrcené dřevní hmoty, tyto práce se oceňují 
cenami souboru cen 122 91-11.. Odstranění vyfrézované dřevní hmoty. 2. Při měření se započítává 
plocha náběhových kořenů. 

VV "dle projektové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV 10,0*1,50*1,50 22.500

4 K 113106121 Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší z betonových nebo kamenných dlaždic m2 75.000 41.90 3 142.50 CS ÚRS 2017 01

PP

Rozebrání dlažeb a dílců komunikací pro pěší, vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek komunikací pro pěší s ložem 
z kameniva nebo živice a s výplní spár z betonových nebo kameninových dlaždic, desek nebo 
tvarovek

Strana 30 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb a dílců včetně odstranění lože. 2. Ceny nelze použít pro 
rozebrání dlažeb uložených do betonového lože nebo do cementové malty, které se oceňují 
cenami -7130, -7131, -7132, -7170, -7171, -7172, -7230, -7231 a -7232 Odstranění podkladů nebo 
krytů z betonu prostého; pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby včetně lože 
nebo podkladu. 3. U komunikací pro pěší a u vozovek a ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny 
pro ruční rozebrání (kromě silničních dílců), u vozovek a ploch větších než 50 m2 pro rozebrání 
strojní. 4. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění: a) dlažebních nebo 
mozaikových kostek, které se oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných 
dlažebních kostek části C01 tohoto ceníku, b) betonových, kameninových nebo kamenných desek 
nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných obrubníků, 
krajníků, desek nebo dílců části C01 tohoto ceníku. 5. Přemístění vybourané dlažby včetně 
materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 
doprava suti a vybouraných hmot. 

VV "dle výkresové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV "dlažba 50 x 50 cm"      75,0 75.000

5 K 121101101 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m3 184.500 29.20 5 387.40 CS ÚRS 2017 01

PP
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na 
dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 50 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní 
prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, 
kořenů apod.); tyto práce se ocení individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do 
objemu vykopávek pro volbu cen podle množství nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 
Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici odebíranou z projektovaných dočasných 
skládek; a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek, b) mimo staveniště podle objemu 
každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1 
a 2 k ceně 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě upotřebení 
se neoceňuje. 5. Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a 
přemístění podle čl. 3172 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na 
vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro určení vzdálenosti vodorovného přemístění 
neodečítá a ocení se sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanovení pozn. č. 1 takto: a) sejmutí 
ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101; b) naložení příslušnou cenou souboru cen 167 10- . . 
c) vodorovné přemístění cenami souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7. Sejmutí 
podorničí se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných 
podmínek tohoto katalogu. 

VV "dle výkresové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV "dle přílohy B.5 - tl. 300 mm"        615,0*0,30 184.500

6 K 122302203 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 5000 m3 v hornině tř. 4 m3 454.400 113.30 51 483.52 CS ÚRS 2017 01

PP
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na 
vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 4 přes 1 000 do 5 000 m3

Strana 31 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro vykopávky: a) příkopů pro silnice a to i tehdy, jsou-li vykopávky příkopů 
prováděny samostatně, b) v zemnících na suchu, jestliže tyto zemníky přímo souvisejí s 
odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic. Vykopávky v ostatních zemnících se 
oceňují podle kapitoly. 3*2 Zemníky Všeobecných podmínek tohoto katalogu. c) při zahlubování 
silnic pro mimoúrovňové křížení a pro vykopávky pod mosty provedenými v předepsaném 
předstihu. Část vykopávky mezi svislými rovinami proloženými vnějšími hranami mostu se oceňují: - 
při objemu do 1 000 m3 cenami pro množství do 100 m3 - při objemu přes 1 000 m3 cenami pro 
množství přes 100 do 1 000 m3. d) pro sejmutí podorničí s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 
Všeobecných podmínek katalogu. 2. Ceny nelze použít pro odkopávky a prokopávky v zapažených 
prostorách; tyto zemní práce se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 3. 
V cenách jsou započteny i náklady na vodorovné přemístění výkopku v příčných profilech na 
přilehlých svazích a příkopech. Vzdálenosti příčného přemístění se nezahrnují do střední 
vzdálenosti vodorovného přemístění výkopku. 4. Vodorovné přemístění výkopku z výkopiště na 
násypiště při jakékoliv šířce koruny se nepovažuje za vodorovné přemístění výkopku v příčném 
profilu, je-li při odkopávce nebo prokopávce mezi výkopištěm a násypištěm v příčném profilu 
dopravní nebo jiný pruh, na němž projekt vylučuje rušení provozu prováděním zemních prací. 
Takové přemístění výkopku se oceňuje podle čl. 3162 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 5. 
Přemístění výkopku v příčných profilech na vzdálenost přes 15 m se oceňuje cenami souboru cen 
162 .0-1 . Vodorovné přemístění výkopku části A 01 Společné zemní práce tohoto katalogu 

VV "dle výkresové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV "výkop - dle přílohy B.5"       269,0 269.000
VV "výkop pro sanaci zemní pláně - dle přílohy B.5"       101,0 101.000
VV "výkop pro dodatečnou sanaci"       84,40 84.400
VV Součet 454.400

7 K 122911122 Odstranění vyfrézované dřevní hmoty hloubky do 0,5 m na svahu do 1:2 m2 22.500 1 506.10 33 887.25 CS ÚRS 2017 01

PP Odstranění vyfrézované dřevní hmoty hloubky přes 200 do 500 mm na svahu přes 1:5 do 1:2

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na naložení dřevní drti promíchané se zeminou na dopravní 
prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a její složení. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 
a) uložení odpadu na skládku, b) na zásyp jam po pařezech, tyto se oceňují souborem cen 174 11-
11.. Zásyp jam po vyfrézovaných pařezech. 3. Ceny jsou určeny pro odstranění vyfrézované dřevní 
hmoty po odfrézování pařezů. 

VV "viz pol. 112251222"      22,50 22.500

8 K 162301102 Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 184.500 72.40 13 357.80 CS ÚRS 2017 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 500 do 1 
000 m

Strana 32 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 
cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 
vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV "odvoz na meziskládku"
VV "sejmutá ornice - viz pol. 121101101"       184,50 184.500

9 K 162601102 Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 446.400 140.50 62 719.20 CS ÚRS 2017 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 4 000 do 5 
000 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 
cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 
vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV "výkopy - viz pol. 122302203"       454,40 454.400
VV "zásyp zeminou - viz pol. 174101101"      -8,0 -8.000
VV Součet 446.400

10 K 162-R-002 Rozřezání, naložení, odvoz a složení na místo určené investorem Kč 1.000 10 000.00 10 000.00

PP Rozřezání, naložení, odvoz a složení na místo určené investorem

VV "kácené stromy a keře"
VV 1,0 1.000

11 K 171101101 Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných na 95 % PS m3 67.000 36.70 2 458.90 CS ÚRS 2017 01

Strana 33 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PP
Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných 
s uzavřením povrchu násypu z hornin soudržných s předepsanou mírou zhutnění v procentech 
výsledků zkoušek Proctor-Standard (dále jen PS) na 95 % PS

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít i 
pro: a) rozprostření zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů 
pro podzemní vedení; toto množství se určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, b) 
uložení výkopku do násypů pod vodou. 3. Ceny lze použít i pro uložení sypaniny s předepsaným 
zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu. 4. Cenu 10-1131 lze použít i 
pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez možnosti jejich roztřídění. 
5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito cenami, 
měřený podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3na 
objektu. Násypy, jejichž součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 6. 
Ceny jsou určeny pro míru zhutnění určenou projektem: a) pro ceny -1101 až -1105 v % výsledku 
zkoušky PS, b) pro ceny -1111 a -1112 relativní ulehlostí I(d), c) pro ceny -1121 a -1131 stanovením 
technologie. 7. Ceny nelze použít: a) pro uložení sypaniny do hrází; uložení netříděné sypaniny do 
hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných sypanin do hrází části A 03, případně 
cenovými normativy podle části A 31, b) pro uložení sypaniny do ochranných valů nebo těch jejich 
částí, jejichž šířka je menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp 
objektů. 8. Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo ornice při vykopávkách pro podzemní 
vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po 
vyhození z výkopiště na povrch území ještě dále přemísťuje na hromady . podél výkopu. 9. 
Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem pevnosti jsou molekulární a 
chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou schopny plastických deformací. 
10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem pevnosti ve smyku je 
pouze tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými částicemi horniny. 11. Horninami sypkými se 
rozumějí horniny III. skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm. Množství zrn velikosti přes 
125 mm může být nejvýše 5 % objemu. 12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené 
úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny přes 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm musí 
být vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uložení soudržných hornin lze použít, jestliže jejich 
přirozená vlhkost při ukládání do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS na 
neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládání sypaniny do násypu vyšší, ocení se uložení 
sypaniny individuálně. 14. Zajišťuje-li se předepsané zhutnění násypu přesypáním podle čl. 120 
ČSN 73 3050, ocení se odstranění přesypané části cenami 122 . 0-71 Odkopávky nebo prokopávky 
při pozemkových úpravách 

VV "dle výkresové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV "dle přílohy B.5"      
VV "násyp ze ŠD fr. 0-125 mm"      67,0 67.000

12 M 58344229R štěrkodrť frakce 0-125 t 137.350 165.60 22 745.16

PP štěrkodrť frakce 0-125

VV "viz pol. 171101101"      67,0*2,05 137.350

13 K 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 848.160 60.00 50 889.60 CS ÚRS 2017 01

PP Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)

Strana 34 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo 
ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 
m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a 
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez 
předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo 
nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro 
podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se 
výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) 
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku 
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 
Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m 
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení 
výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným 
zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do 
násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým 
urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky 
za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 
(sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle 
místních podmínek. 

VV "viz pol. 162701105"       446,40*1,90 848.160

14 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 8.000 79.50 636.00 CS ÚRS 2017 01

PP
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 
nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

Strana 35 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 
100 % PS, b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru 
zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se 
zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-
technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . 
části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 
betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp 
sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp 
výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno 
přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k 
těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany 
zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a 
objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento 
objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s 
obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu 
odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li 
v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro 
podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého 
výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 
Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se 
jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 
162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, 
že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku 
cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého 
výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, 
nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého 
výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro 
podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 
Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného 
zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li 
předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky 
č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje 
projekt. 

VV "dle výkresové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV "zásyp zeminou - dle přílohy B.5"      8,0 8.000

15 K 174111122 Zásyp jam po vyfrézovaných pařezech hloubky do 0,5 m  na svahu do 1:2 m2 22.500 1 171.10 26 349.75 CS ÚRS 2017 01

PP Zásyp jam po vyfrézovaných pařezech hloubky přes 200 do 500 mm na svahu přes 1:5 do 1:2

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně jsou započteny i náklady na přemístění zeminy na vzdálenost do 20 m, zásyp jam, 
hutnění a hrubé urovnání povrchu. 2. V cenách nejsou započteny náklady na zeminu, tyto náklady 
se oceňují ve specifikaci. 3. Zásyp jam po pařezech o průměru do 200 mm se neoceňuje v případě, 
že se současně provádí sejmutí ornice. 4. Ceny nelze použít v případě bezprostřední výsadby 
dřevin na místo odfrézovaných pařezů. 

VV "dle projektové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV 22,50 22.500

Strana 36 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

16 M 103715000 substrát pro trávníky A  VL m3 11.250 1 040.00 11 700.00 CS ÚRS 2017 01

PP substrát pro trávníky A  VL

VV "viz pol. 174111121"      22,50*0,50 11.250

17 K 181151312
Plošná úprava terénu přes 500 m2 zemina tř 1 až 4 nerovnosti do 100 mm ve svahu do 
1:2

m2 495.000 26.70 13 216.50 CS ÚRS 2017 01

PP
Plošná úprava terénu v zemině tř. 1 až 4 s urovnáním povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy 
přes 500 m2 při nerovnostech terénu přes 50 do 100 mm na svahu přes 1:5 do 1:2

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro vyrovnání nerovností neupraveného rostlého nebo ulehlého terénu. 2. 
Ceny lze použít pro vyrovnání terénu při zakládání trávníku. 3. V cenách nejsou započteny náklady 
na hutnění, tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 215 90-1.. Zhutnění podloží pod násypy z 
rostlé horniny tř. 1 až 4 katalogu 800-1 Zemní práce. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou 
uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "dle projektové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV "úprava po odstranění náletových dřevin, včetně zásypu po kořenech"        495,0 495.000

18 K 181301115 Rozprostření ornice tl vrstvy do 300 mm pl přes 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 505.000 18.80 9 494.00 CS ÚRS 2017 01

PP
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše přes 500 m2, 
tl. vrstvy přes 250 do 300 mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek 
na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; 
toto získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání 
ornice, v souvislosti s pozn. č. 2 se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a 
překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice 
umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její přemístění 
cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, 
uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV "rozprostření přebytečné ornice po ohumusování"
VV (184,50-330,0*0,10)/0,30 505.000

19 K 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 303.000 10.00 3 030.00 CS ÚRS 2017 01

PP Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním

Strana 37 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech) 
vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne 
však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li projekt 
urovnání pláně z jiného důvodu. 2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic (berem) šířky do 3 m 
přerušujících svahy, pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv šířku dna; 
toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 .0-1 Svahování. 3. Urovnání ploch ve sklonu přes 
1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 Svahování trvalých svahů do projektovaných 
profilů. 4. Náklady na urovnání dna a stěn při čištění příkopů pozemních komunikací jsou 
započteny v cenách souborů cen 938 90-2 . Čištění příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě části 
A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828. 5. Míru zhutnění určuje projekt. Ceny se 
zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění. 

VV "dle výkresové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV "dle přílohy B.5"      293,0+10,0 303.000

20 K 184911422 Mulčování rostlin kůrou tl. do 0,1 m ve svahu do 1:2 m2 495.000 55.20 27 324.00 CS ÚRS 2017 01

PP Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. do 100 mm na svahu přes 1:5 do 1:2

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na naložení odpadu na dopravní prostředek, odvoz do 20 km a 
složení odpadu. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) stabilizaci mulče proti erozi a přísady 
proti vznícení mulče. Tyto práce se oceňují individuálně, b) mulčovací kůru, tato se oceňuje ve 
specifikaci, c) uložení odpadu na skládku. 3. Tloušťka mulčovací kůry se měří v nakypřeném stavu. 

VV "dle výkresové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV "tl. 10 cm"
VV "úprava po odstranění náletových dřevin"        495,0 495.000

21 M 103911000 kůra mulčovací VL m3 50.985 547.00 27 888.80 CS ÚRS 2017 01

PP kůra mulčovací VL

VV "viz pol. 184911422 + ztratné 3%"        495,0*0,10*1,03 50.985

D 2 Zakládání 105 263.49

22 K 211531111
Výplň odvodňovacích žeber nebo trativodů kamenivem hrubým drceným frakce 16 až 
63 mm

m3 15.000 596.60 8 949.00 CS ÚRS 2017 01

PP
Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez zhutnění, s úpravou povrchu 
výplně kamenivem hrubým drceným frakce 16 až 63 mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně 51-1111 jsou započteny i náklady na průduchy vytvořené z lomového kamene. 2. V 
cenách 52-1111 až 58-1111 nejsou započteny náklady na zřízení průduchů; tyto práce se oceňují 
cenami: a) souboru cen 212 71-11 Trativody z trub z prostého betonu bez lože, b) souboru cen 212 
75-5 . Trativody bez lože z drenážních trubek. 3. Množství měrných jednotek se určuje v m3 
vyplňovaného prostoru. Objem potrubí a lože se do vyplňovaného prostoru nezapočítává. 

VV "dle výkresové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV "Zásyp trativodu drceným kamenivem fr. 16-22 - dle přílohy B.5"       15,0 15.000

Strana 38 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

23 K 211971110 Zřízení opláštění žeber nebo trativodů geotextilií v rýze nebo zářezu sklonu do 1:2 m2 105.000 21.60 2 268.00 CS ÚRS 2017 01

PP
Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber nebo trativodů v rýze nebo zářezu se 
stěnami šikmými o sklonu do 1:2

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny: a) pro jakékoliv druhy a rozměry geotextilií, b) i pro zřízení svislého drénu z 
jedné nebo více vrstev geotextilie přiložených na stěnu rýhy nebo zářezu, c) pro způsob spojování 
geotextilií přesahy. 2. Ceny nelze použít: a) pro zřízení opláštění výplně v zapažených rýhách; 
toto opláštění se oceňuje individuálně, b) pro knotové drény (geodrény); tyto drény se oceňují 
cenami souboru cen 211 97-21 Vpichování svislých konsolidačních prefabrikovaných drénů, c) pro 
zřízení vrstev z geotextilií; toto zřízení vrstev z geotextilií se ocení cenami souboru cen 213 14 
Zřízení vrstvy z geotextilie. 3. V cenách jsou započteny i náklady na zřízení předepsaných přesahů 
a na potřebné zatěžování nebo připevňování geotextilie ke stěnám výkopu při provádění. 4. V 
cenách nejsou započteny náklady na dodání geotextilie; toto dodání se oceňuje ve specifikaci. 
Ztratné lze dohodnout ve výši 2 %. 5. Množství měrných jednotek: a) se určuje v m2 rozvinuté 
plochy opláštění bez jakýchkoliv přesahů. Při opláštění z více vrstev geotextilií se pro určení 
množství měrných jednotek oceňuje každá vrstva samostatně, b) pro dodání geotextilie oceňované 
ve specifikaci se určí v m2 geotextilie včetně přesahů a prořezů stanovených projektovou 
dokumentací. 

VV "dle výkresové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV "Lemování zásypu trativodu filtrační geotextilií 200 g/m2"        2,50*42,0 105.000

24 M 693-R-001 textilie filtrační 200 g/m2 m2 107.100 10.10 1 081.71

PP textilie filtrační 200 g/m2

VV "viz pol. 211971110"     105,0*1,020 107.100

25 K 212572111 Lože pro trativody ze štěrkopísku tříděného m3 0.840 951.00 798.84 CS ÚRS 2017 01

PP Lože pro trativody ze štěrkopísku tříděného

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění dna rýh a na urovnání povrchu lože. 2. V ceně 
materiálu jsou započteny i náklady na prohození výkopku. 

VV "dle výkresové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV "pískové lože tl. 5 cm pro trativod"       0,020*42,0 0.840

26 K 212755218 Trativody z drenážních trubek plastových flexibilních D 200 mm bez lože m 42.000 128.10 5 380.20 CS ÚRS 2017 01

PP Trativody bez lože z drenážních trubek plastových flexibilních D 200 mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro uložení drenážních trubek do výkopu bez lože a obsypu. 2. Trativody 
včetně lože a obsypu trubek se ocení cenami souboru cen 212 75-2 . Trativody z drenážních trubek 
katalogu 827-1 Vedení trubní dálková a přípojná – vodovody a kanalizace. 

VV "dle výkresové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV "trativod DN 200 - částečně perforovaná trouba v horní části"
VV 42,0 42.000

27 K 291111-R1 Podklad pro zpevněné plochy z kameniva drceného 0 až 125 mm m3 185.400 468.10 86 785.74

Strana 39 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PP Podklad pro zpevněné plochy s rozprostřením a s hutněním z kameniva drceného frakce 0 - 125 mm

VV "dle výkresové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV "Sanace zemní pláně - lomový kámen fr. 0-125"       101,0 101.000
VV "dodatečná sanace"        84,40 84.400
VV Součet 185.400

D 5 Komunikace pozemní 161 430.90

28 K 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 282.000 90.00 25 380.00 CS ÚRS 2017 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm

VV "dle výkresové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV "Smíšená stezka - asfaltobeton - konstrukce 1 - ŠD fr. 0-32 mm"        235,0*1,20 282.000

29 K 573211108 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,40 kg/m2 m2 235.000 10.60 2 491.00 CS ÚRS 2017 01

PP Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,40 kg/m2

VV "dle výkresové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV "Smíšená stezka - asfaltobeton - konstrukce 1"        235,0 235.000

30 K 577123111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 (ABJ) tl 30 mm š do 3 m z nemodifikovaného 
asfaltu

m2 235.000 200.00 47 000.00 CS ÚRS 2017 01

PP
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 (ABJ) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného 
asfaltu v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 30 mm

VV "dle výkresové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV "Smíšená stezka - asfaltobeton - konstrukce 1"        235,0 235.000

31 K 577165111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 16 (ABH) tl 70 mm š do 3 m z nemodifikovaného 
asfaltu

m2 246.750 350.80 86 559.90 CS ÚRS 2017 01

PP
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 16 (ABH) s rozprostřením a zhutněním z nemodifikovaného 
asfaltu, po zhutnění v pruhu šířky do 3 m tl. 70 mm

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 16 pouze tl. 45 až 60 mm. 

VV "dle výkresové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV "ACO 16+"
VV "Smíšená stezka - asfaltobeton - konstrukce 1"        235,0*1,05 246.750

D 8 Trubní vedení 4 544.00

32 K 87135-R1 Montáž chráničky DN 160 m 32.000 47.10 1 507.20

PP Montáž chráničky DN 160

VV "dle projektové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"

VV
"Rezervní chránička DN 160 pro vedení sdělovacího a zabezpečovacího zařízení"       
4*8,0

32.000

33 M 345-R-001 chránička DN 160 m 32.000 94.90 3 036.80

PP chránička DN 160

VV "viz pol. 87135-R1"

Strana 40 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV 32,0 32.000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 212 199.40

34 K 911111-R1
Zábradlí ocelové, včetně povrchové úpravy, betonových patek, výkopu pro patky a 
uklínování dřevěnými špalíky

m 52.000 3 772.00 196 144.00

PP
Zábradlí ocelové, včetně povrchové úpravy, betonových patek, výkopu pro patky a uklínování 
dřevěnými špalíky

VV "viz C.101.6 Datail zábradlí mimo zeď"
VV 52,0 52.000

35 K 914111111 Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu kus 1.000 176.60 176.60 CS ÚRS 2017 01

PP Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami na sloupky nebo konzoly

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na montáž značek včetně upevňovacího materiálu na předem 
připravenou nosnou konstrukci (sloupek, konzolu, sloup). 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 
a) dodání značek, tyto se oceňují ve specifikaci, b) na montáž a dodávku ocelových nosných 
konstrukcí – sloupků, konzol, tyto se oceňují cenami souboru cen 914 51 Montáž sloupku a 914 53 
Montáž konzol a nástavců, c) nátěry, tyto se oceňují jako práce PSV příslušnými cenami katalogu 
800-783 Nátěry, d) naložení a odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 
Zemní práce. 3. Ceny nelze použít pro osazení a montáž svislých dopravních značek: a) světelných, 
tyto se oceňují cenami katalogu 800-741 Elektroinstalace - silnoproud, b) upevněných na lanech 
nebo speciálních konstrukcích nesoucích více značek, tyto se oceňují individuálně. 

VV "dle výkresové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV "IS 19 b"      1,0 1.000

36 M 404443330 značka svislá reflexní AL- NK 500 x 150 mm kus 1.000 323.00 323.00 CS ÚRS 2017 01

PP značka dopravní svislá reflexní AL- NK 500 x 150 mm

VV "viz pol. 914111111"
VV "IS 19 b"       1,0 1.000

37 K 914511112 Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou kus 1.000 805.30 805.30 CS ÚRS 2017 01

PP Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do hliníkové patky

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vykopání jamek s odhozem výkopku na vzdálenost do 3 
m, b) osazení sloupku včetně montáže a dodávky plastového víčka, 2. V cenách -1111 jsou 
započteny i náklady na betonový základ. 3. V cenách -1112 jsou započteny i náklady na hliníkovou 
patku s betonovým základem. 4. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání sloupku, tyto se 
oceňují ve specifikaci b) naložení a odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami části A01 katalogu 
800-1 Zemní práce. 

VV "dle výkresové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV "IS 19 b"       1,0 1.000

38 M 404452250 sloupek Zn 60 - 350 kus 1.000 499.00 499.00 CS ÚRS 2017 01

PP sloupek Zn 60 - 350

Strana 41 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV "viz pol. 914511112"      1,0 1.000

39 K 915111121 Vodorovné dopravní značení dělící čáry přerušované š 125 mm základní bílá barva m 77.000 3.40 261.80 CS ÚRS 2017 01

PP Vodorovné dopravní značení stříkané barvou dělící čára šířky 125 mm přerušovaná bílá základní

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro dělící čáry bílé souvislé č. V1a, bílé přerušované č. V2a, žluté souvislé č. 
V12b, žluté přerušované č. V12c a vodící čáry bílé č. V4. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 
a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné značení, 
b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu nebo 
hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných 
jednotek se určuje: a) u cen 915 11 a 915 12 v m délky dělící nebo vodící čáry (včetně mezer), b) u 
ceny 915 13 v m2 stříkané plochy bez mezer. 

VV "dle výkresové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV "V2a (1,5/3,0/0,125)"        77,0 77.000

40 K 915131111 Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, šipky, symboly základní bílá barva m2 6.000 76.90 461.40 CS ÚRS 2017 01

PP Vodorovné dopravní značení stříkané barvou přechody pro chodce, šipky, symboly bílé základní

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro dělící čáry bílé souvislé č. V1a, bílé přerušované č. V2a, žluté souvislé č. 
V12b, žluté přerušované č. V12c a vodící čáry bílé č. V4. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 
a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné značení, 
b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu nebo 
hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných 
jednotek se určuje: a) u cen 915 11 a 915 12 v m délky dělící nebo vodící čáry (včetně mezer), b) u 
ceny 915 13 v m2 stříkané plochy bez mezer. 

VV "dle výkresové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV "V9a (s textem ŠTB)"        1*3,0 3.000
VV "V9a (s textem OL)"        1*3,0 3.000
VV Součet 6.000

41 K 915611111 Předznačení vodorovného liniového značení m 77.000 4.50 346.50 CS ÚRS 2017 01

PP
Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot liniové 
dělicí čáry, vodicí proužky

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Množství měrných jednotek se určuje: a) pro cenu -1111 v m délky dělicí čáry nebo vodícího 
proužku (včetně mezer), b) pro cenu -1112 v m2 natírané nebo stříkané plochy. 

VV "viz pol. 915111121"      77,0 77.000

42 K 915621111 Předznačení vodorovného plošného značení m2 6.000 22.80 136.80 CS ÚRS 2017 01

PP
Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot plošné 
šipky, symboly, nápisy

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Množství měrných jednotek se určuje: a) pro cenu -1111 v m délky dělicí čáry nebo vodícího 
proužku (včetně mezer), b) pro cenu -1112 v m2 natírané nebo stříkané plochy. 

VV "viz pol. 915131111"      6,0 6.000

Strana 42 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

43 K 919726122 Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hmotnost do 300 g/m2 m2 285.000 40.10 11 428.50 CS ÚRS 2017 01

PP Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost přes 200 do 300 g/m2

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na položení a dodání geotextilie včetně přesahů. 

VV "dle výkresové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV "300 g / m2"      285,0 285.000

44 K 919732211
Styčná spára napojení nového živičného povrchu na stávající za tepla š 15 mm hl 25 
mm s prořezáním

m 12.000 85.40 1 024.80 CS ÚRS 2017 01

PP
Styčná pracovní spára při napojení nového živičného povrchu na stávající se zalitím za tepla 
modifikovanou asfaltovou hmotou s posypem vápenným hydrátem šířky do 15 mm, hloubky do 25 
mm včetně prořezání spáry

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár, na impregnaci a zalití spár včetně dodání 
hmot. 

VV "dle výkresové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV "pracovní spára"     12,0 12.000

45 K 966006132 Odstranění značek dopravních nebo orientačních se sloupky s betonovými patkami kus 1.000 318.70 318.70 CS ÚRS 2017 01

PP
Odstranění dopravních nebo orientačních značek se sloupkem s uložením hmot na vzdálenost do 20 
m nebo s naložením na dopravní prostředek, se zásypem jam a jeho zhutněním s betonovou patkou

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro odstranění značek z jakéhokoliv materiálu. 2. V cenách -6131 a -6132 
nejsou započteny náklady na demontáž tabulí (značek) od sloupků, tyto se oceňují cenou 966 00-
6211 Odstranění svislých dopravních značek. 3. Přemístění vybouraných značek na vzdálenost přes 
20 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovná doprava vybouraných hmot. 

VV "dle výkresové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV "odstranění IS 21c"      1,0 1.000

46 K 966007111 Odstranění vodorovného značení frézováním barvy z čáry š do 125 mm m 10.000 27.30 273.00 CS ÚRS 2017 01

PP Odstranění vodorovného dopravního značení frézováním značeného barvou čáry šířky do 125 mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách nejsou započteny náklady na očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 
90-9 . Odstranění bláta, prachu nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu části C 01 
tohoto katalogu. 

VV "dle výkresové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV "V2a"      10,0 10.000

D 997 Přesun sutě 3 820.27

47 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 19.207 39.10 750.99 CS ÚRS 2017 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, 
na vzdálenost do 1 km

Strana 43 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 
dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 
kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava 
v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a 
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou 
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV "viz pol. 113106121 - betonová dlažba"      75,0*0,255 19.125
VV "viz pol. 966006132 - odstranění DZ"      1,0*0,082 0.082
VV Součet 19.207

48 K 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t 76.828 8.70 668.40 CS ÚRS 2017 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za 
každý další i započatý 1 km přes 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 
dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 
kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava 
v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a 
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou 
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV "vzdálenost skládky do 5 km"
VV "viz pol. 997221551"      19,207*(5-1) 76.828

49 K 997221815 Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné) t 19.207 125.00 2 400.88 CS ÚRS 2017 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) betonového

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů 
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání 
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru 
cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV "viz pol. 113106121 - betonová dlažba"      75,0*0,255 19.125
VV "viz pol. 966006132 - odstranění DZ"      1,0*0,082 0.082
VV Součet 19.207

D 998 Přesun hmot 15 398.47

50 K 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným t 532.819 28.90 15 398.47 CS ÚRS 2017 01

PP
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 
délky objektu

Strana 44 z 65



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Štarnov Datum: 09.03.2018

Zadavatel: IČ:

Město Šternberk DIČ:

Uchazeč: IČ: 00576832

MODOS spol. s r.o., Masarykova 34, 772 00 Olomouc DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ: 56431109

Regionální agentura pro rozvoj střední Moravy DIČ: CZ-64631109

Poznámka:

Cena bez DPH 87 500.00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 87 500.00 21.00% 18 375.00

snížená 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 105 875.00

Podjezd pro cyklisty pod mostem ev. č. 4468-1 ve Štarnově

1 - Uznatelné náklady

13 - Vedlejší a ostatní náklady

Strana 45 z 65



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Štarnov Datum: 09.03.2018

Zadavatel: Město Šternberk Projektant: Regionální agentura pro 
Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova 34, 772 00 Olomouc

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 87 500.00

HSV - Práce a dodávky HSV 45 000.00

    ON - Ostatní náklady 45 000.00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 42 500.00

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 17 500.00

    VRN3 - Zařízení staveniště 25 000.00

1 - Uznatelné náklady

13 - Vedlejší a ostatní náklady

Podjezd pro cyklisty pod mostem ev. č. 4468-1 ve Štarnově

Strana 46 z 65



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Štarnov Datum: 09.03.2018

Zadavatel: Město Šternberk Projektant: Regionální agentura pro rozvoj střední Mo
Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova 34, 772 00 Olomouc

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 87 500.00

D HSV Práce a dodávky HSV 45 000.00
D ON Ostatní náklady 45 000.00

1 K 0010001R Provizorní a přechodná dopravní zařízení Kč 1.000 15 000.00 15 000.00

PP Provizorní a přechodná dopravní zařízení

2 K 012002000 Geodetické práce Kč 1.000 25 000.00 25 000.00 CS ÚRS 2017 01

PP
Hlavní tituly průvodních činností a nákladů průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické 
práce

3 K 012103000 Geodetické práce před výstavbou Kč 1.000 5 000.00 5 000.00 CS ÚRS 2017 01

PP Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce před výstavbou

VV "vytýčení inž. sítí"      1,0 1.000

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 42 500.00
D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 17 500.00

4 K 011503000 Stavební průzkum bez rozlišení Kč 1.000 12 500.00 12 500.00 CS ÚRS 2017 01

PP Průzkumné, geodetické a projektové práce průzkumné práce stavební průzkum bez rozlišení

VV "Pasportizace okolních stávajících objektů před a po stavbě"       1,0 1.000

5 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby Kč 1.000 5 000.00 5 000.00 CS ÚRS 2017 01

Podjezd pro cyklisty pod mostem ev. č. 4468-1 ve Štarnově

1 - Uznatelné náklady

13 - Vedlejší a ostatní náklady

Strana 47 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PP
Průzkumné, geodetické a projektové práce projektové práce dokumentace stavby (výkresová a 
textová) skutečného provedení stavby

D VRN3 Zařízení staveniště 25 000.00

6 K 030001000 Zařízení staveniště Kč 1.000 25 000.00 25 000.00 CS ÚRS 2017 01

PP Základní rozdělení průvodních činností a nákladů zařízení staveniště

Strana 48 z 65



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Štarnov Datum: 09.03.2018

Zadavatel: IČ:

Město Šternberk DIČ:

Uchazeč: IČ: 00576832

MODOS spol. s r.o., Masarykova 34, 772 00 Olomouc DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ: 56431109

Regionální agentura pro rozvoj střední Moravy DIČ: CZ-64631109

Poznámka:

Cena bez DPH 29 558.84

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 29 558.84 21.00% 6 207.36

snížená 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 35 766.20

Podjezd pro cyklisty pod mostem ev. č. 4468-1 ve Štarnově

2 - Neuznatelné náklady

21 - SO 101 Stezka pro chodce a cyklisty - k.ú. Štarnov km 0,000 - km 0,244 - 
neuznatelné náklady

Strana 49 z 65



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Štarnov Datum: 09.03.2018

Zadavatel: Město Šternberk Projektant: Regionální agentura pro 
Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova 34, 772 00 Olomouc

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 29 558.84

HSV - Práce a dodávky HSV 29 558.84

    1 - Zemní práce 29 558.20

    998 - Přesun hmot 0.64

2 - Neuznatelné náklady

21 - SO 101 Stezka pro chodce a cyklisty - k.ú. Štarnov km 0,000 - km 0,244 - 
neuznatelné náklady

Podjezd pro cyklisty pod mostem ev. č. 4468-1 ve Štarnově

Strana 50 z 65



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Štarnov Datum: 09.03.2018

Zadavatel: Město Šternberk Projektant: Regionální agentura pro rozvoj střední Mo
Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova 34, 772 00 Olomouc

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 29 558.84

D HSV Práce a dodávky HSV 29 558.84
D 1 Zemní práce 29 558.20

1 K 122101102 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 1 a 2 objem do 1000 m3 m3 86.000 59.80 5 142.80 CS ÚRS 2017 01

PP
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením 
na dopravní prostředek v horninách tř. 1 a 2 přes 100 do 1 000 m3

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných 
podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických 
melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní 
odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 
100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro 
sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 

VV "zemina pro ohumusování - viz pol. 181301111"
VV 860,0*0,10 86.000

2 K 162301102 Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 86.000 72.40 6 226.40 CS ÚRS 2017 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 500 do 1 
000 m

Podjezd pro cyklisty pod mostem ev. č. 4468-1 ve Štarnově

2 - Neuznatelné náklady

21 - SO 101 Stezka pro chodce a cyklisty - k.ú. Štarnov km 0,000 - km 0,244 - 
neuznatelné náklady

Strana 51 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 
cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 
vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV "dovoz z meziskládky"
VV "zemina pro ohumusování - viz pol. 181301111"
VV 860,0*0,10 86.000

3 K 181301111 Rozprostření ornice tl vrstvy do 100 mm pl přes 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 860.000 7.10 6 106.00 CS ÚRS 2017 01

PP
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše přes 500 m2, 
tl. vrstvy do 100 mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek 
na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; 
toto získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání 
ornice, v souvislosti s pozn. č. 2 se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a 
překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice 
umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její přemístění 
cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, 
uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV "dle výkresové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV "tl. 100 mm"      860,0 860.000

4 K 181451131 Založení parkového trávníku výsevem plochy přes 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 860.000 11.30 9 718.00 CS ÚRS 2017 01

PP
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem včetně utažení 
parkového v rovině nebo na svahu do 1:5

Strana 52 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 
2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na: a) přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci, 
c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 
80-43 Zalití rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná 
úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně 
schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady 
oceňují individuálně. 

VV "viz pol. 181301111"
VV 860,0 860.000

5 M 005724150 osivo směs travní parková směs exclusive kg 21.500 110.00 2 365.00 CS ÚRS 2017 01

PP osivo směs travní parková směs exclusive

VV "viz pol. 181451131"
VV "spotřeba 25 g / m2"
VV 860,0*0,025 21.500

D 998 Přesun hmot 0.64

6 K 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným t 0.022 28.90 0.64 CS ÚRS 2017 01

PP
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 
délky objektu

Strana 53 z 65



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Štarnov Datum: 09.03.2018

Zadavatel: IČ:

Město Šternberk DIČ:

Uchazeč: IČ: 00576832

MODOS spol. s r.o., Masarykova 34, 772 00 Olomouc DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ: 56431109

Regionální agentura pro rozvoj střední Moravy DIČ: CZ-64631109

Poznámka:

Cena bez DPH 11 342.33

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 11 342.33 21.00% 2 381.89

snížená 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 13 724.22

Podjezd pro cyklisty pod mostem ev. č. 4468-1 ve Štarnově

2 - Neuznatelné náklady

22 - SO 101 Stezka pro chodce a cyklisty - k.ú. Lhota u Šternberka km 0,244 - km 
0,320 - neuzn. náklady

Strana 54 z 65



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Štarnov Datum: 09.03.2018

Zadavatel: Město Šternberk Projektant: Regionální agentura pro 
Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova 34, 772 00 Olomouc

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 11 342.33

HSV - Práce a dodávky HSV 11 342.33

    1 - Zemní práce 11 342.10

    998 - Přesun hmot 0.23

2 - Neuznatelné náklady

22 - SO 101 Stezka pro chodce a cyklisty - k.ú. Lhota u Šternberka km 0,244 - km 
0,320 - neuzn. náklady

Podjezd pro cyklisty pod mostem ev. č. 4468-1 ve Štarnově

Strana 55 z 65



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Štarnov Datum: 09.03.2018

Zadavatel: Město Šternberk Projektant: Regionální agentura pro rozvoj střední Mo
Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova 34, 772 00 Olomouc

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 11 342.33

D HSV Práce a dodávky HSV 11 342.33
D 1 Zemní práce 11 342.10

1 K 122101102 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 1 a 2 objem do 1000 m3 m3 33.000 59.80 1 973.40 CS ÚRS 2017 01

PP
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením 
na dopravní prostředek v horninách tř. 1 a 2 přes 100 do 1 000 m3

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných 
podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických 
melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní 
odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 
100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro 
sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 

VV "zemina pro ohumusování - viz pol. 181301111"
VV 330,0*0,10 33.000

2 K 162301102 Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 33.000 72.40 2 389.20 CS ÚRS 2017 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 500 do 1 
000 m

Podjezd pro cyklisty pod mostem ev. č. 4468-1 ve Štarnově

2 - Neuznatelné náklady

22 - SO 101 Stezka pro chodce a cyklisty - k.ú. Lhota u Šternberka km 0,244 - km 
0,320 - neuzn. náklady

Strana 56 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 
cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 
vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV "dovoz z meziskládky"
VV "zemina pro ohumusování - viz pol. 181301111"
VV 330,0*0,10 33.000

3 K 181301111 Rozprostření ornice tl vrstvy do 100 mm pl přes 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 330.000 7.10 2 343.00 CS ÚRS 2017 01

PP
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše přes 500 m2, 
tl. vrstvy do 100 mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek 
na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; 
toto získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání 
ornice, v souvislosti s pozn. č. 2 se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a 
překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice 
umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její přemístění 
cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, 
uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV "dle výkresové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta"
VV "tl. 100 mm"      330,0 330.000

4 K 181451131 Založení parkového trávníku výsevem plochy přes 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 330.000 11.30 3 729.00 CS ÚRS 2017 01

PP
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem včetně utažení 
parkového v rovině nebo na svahu do 1:5

Strana 57 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 
2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na: a) přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci, 
c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 
80-43 Zalití rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná 
úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně 
schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady 
oceňují individuálně. 

VV "viz pol. 181301111"
VV 330,0 330.000

5 M 005724150 osivo směs travní parková směs exclusive kg 8.250 110.00 907.50 CS ÚRS 2017 01

PP osivo směs travní parková směs exclusive

VV "viz pol. 181451131"
VV "spotřeba 25 g / m2"
VV 330,0*0,025 8.250

D 998 Přesun hmot 0.23

6 K 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným t 0.008 28.90 0.23 CS ÚRS 2017 01

PP
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 
délky objektu

Strana 58 z 65



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Štarnov Datum: 09.03.2018

Zadavatel: IČ:

Město Šternberk DIČ:

Uchazeč: IČ: 00576832

MODOS spol. s r.o., Masarykova 34, 772 00 Olomouc DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ: 56431109

Regionální agentura pro rozvoj střední Moravy DIČ: CZ-64631109

Poznámka:

Cena bez DPH 100 000.00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 100 000.00 21.00% 21 000.00

snížená 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 121 000.00

Podjezd pro cyklisty pod mostem ev. č. 4468-1 ve Štarnově

2 - Neuznatelné náklady

23 - SO 401 Veřejné osvětlení

Strana 59 z 65



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Štarnov Datum: 09.03.2018

Zadavatel: Město Šternberk Projektant: Regionální agentura pro 
Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova 34, 772 00 Olomouc

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 100 000.00

HSV - HSV 100 000.00

    A - A.DODÁVKY 70 854.90

    B - B.MATERIÁL 29 145.10

2 - Neuznatelné náklady

23 - SO 401 Veřejné osvětlení

Podjezd pro cyklisty pod mostem ev. č. 4468-1 ve Štarnově

Strana 60 z 65



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Štarnov Datum: 09.03.2018

Zadavatel: Město Šternberk Projektant: Regionální agentura pro rozvoj střední Mo
Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova 34, 772 00 Olomouc

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 100 000.00

D HSV HSV 100 000.00
D A A.DODÁVKY 70 854.90

1 K R-0001
Rozvaděč R-VO - ARIA 86 rozvodnice, plné dveře, všh 800x600x300mm IP66 - materiál 
+ montáž

kus 1.000 3 103.20 3 103.20

2 K R-0002 jistič - LTN-UC-1C-2 - materiál + montáž kus 1.000 164.00 164.00

3 K R-0003 jistič - LTN-UC-10C-2 - materiál + montáž kus 1.000 255.10 255.10

4 K R-0004 jistič - LTN-UC-25C-2 - materiál + montáž kus 1.000 277.00 277.00

5 K R-0005 pomocný kontakt - PS-LT - materiál + montáž kus 3.000 195.30 585.90

6 K R-0006 solární MPPT regulátor 12/24 V - Tracer2210A - materiál + montáž kus 1.000 3 247.70 3 247.70

7 K R-0007 GSM Terminál - GC 055 111A - materiál + montáž kus 1.000 5 090.90 5 090.90

8 K R-0008 akumulátor LiFeYPO4 12V, 60Ah - LiFeYPO4 12/V/60Ah - materiál + montáž kus 1.000 5 659.40 5 659.40

9 K R-0009 pomocný materiál - lišty, vodiče, dutinky, popisky - materiál + montáž kus 1.000 2 769.60 2 769.60

10 K R-0010
Svítidlo přisazené nerezové; IP 67, LED, 13W, 6500K, Ra 80K - RAMBO-LED-LED-13,0W-
12V-DL  - materiál + montáž

kus 3.000 15 306.70 45 920.10

11 K R-0011 Solární panel 260Wp; 60cell - GWL/Sunny Poly 260Wp - materiál + montáž kus 1.000 3 782.00 3 782.00

Podjezd pro cyklisty pod mostem ev. č. 4468-1 ve Štarnově

2 - Neuznatelné náklady

23 - SO 401 Veřejné osvětlení

Strana 61 z 65



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

D B B.MATERIÁL 29 145.10

12 M R-0012
Trubka nerez švová broušená AISI304, D33.7x2/L6000 - AISI304, D33.7x2/L6000 - 
materiál + montáž

m 12.000 353.50 4 242.00

13 M R-0013 Kabelová chránička dvouplášťová - KD 09040 BC - materiál + montáž m 6.000 9.10 54.60

14 M R-0014 Držák trubek s vrutem a hmožninkou či páskou - materiál + montáž kus 20.000 260.90 5 218.00

15 M R-0015 Kabel celoplastový - CYKY-J 3x2,5 - materiál + montáž m 20.000 21.70 434.00

16 M R-0016 Vodič zelenožlutý - CY 4 - materiál + montáž m 12.000 18.80 225.60

17 M R-0017 Svorka připojovací - materiál + montáž kus 2.000 109.30 218.60

18 M R-0018 Uzem.vedení  v zemi - FeZn 30x4 mm - materiál + montáž m 5.000 39.90 199.50

19 M R-0019 Stožár 6800/114/76 včetně manžety - SK6m - materiál + montáž kus 1.000 5 092.40 5 092.40

20 M R-0020 Výložník s držákem FVE Panelu - atyp - materiál + montáž kus 1.000 1 865.80 1 865.80

21 M R-0021 Drzák rozvodnice osvětlení - materiál + montáž kus 2.000 1 348.40 2 696.80

22 M R-0022 Štěrkopísek frakce 0-22 - materiál + montáž m3 1.000 639.90 639.90

23 M R-0023 Beton pytlovaný / 25kg - materiál + montáž kus 10.000 109.30 1 093.00

24 M R-0024 Folie červená s bleskem 330mm x 250m - materiál + montáž m 5.000 3.30 16.50

25 M R-0025 Novodurová trubka 300mm - materiál + montáž m 1.000 508.00 508.00

26 M R-0026 Materiál pro ukončení a označování vodičů a kabelů - materiál + montáž kus 1.000 429.30 429.30

27 M R-0027 Ostatní montážní a pomocný materiál - materiál + montáž kus 1.000 1 093.30 1 093.30

28 K R-0028 Výkopové práce pro uzemnění a stožár včetně záhozu m3 4.000 583.10 2 332.40

29 K R-0029 Proškolení obsluhy hod 2.000 190.10 380.20

30 K R-0030 Doprava Kč 1.000 1 311.90 1 311.90

31 K R-0031 Výchozí revize Kč 1.000 1 093.30 1 093.30

Strana 62 z 65



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Štarnov Datum: 09.03.2018

Zadavatel: IČ:

Město Šternberk DIČ:

Uchazeč: IČ: 00576832

MODOS spol. s r.o., Masarykova 34, 772 00 Olomouc DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ: 56431109

Regionální agentura pro rozvoj střední Moravy DIČ: CZ-64631109

Poznámka:

Cena bez DPH 8 000.00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 8 000.00 21.00% 1 680.00

snížená 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 9 680.00

Podjezd pro cyklisty pod mostem ev. č. 4468-1 ve Štarnově

2 - Neuznatelné náklady

24 - Vedlejší a ostatní náklady

Strana 63 z 65



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Štarnov Datum: 09.03.2018

Zadavatel: Město Šternberk Projektant: Regionální agentura pro 
Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova 34, 772 00 Olomouc

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 8 000.00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 8 000.00

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 5 000.00

    VRN4 - Inženýrská činnost 3 000.00

2 - Neuznatelné náklady

24 - Vedlejší a ostatní náklady

Podjezd pro cyklisty pod mostem ev. č. 4468-1 ve Štarnově

Strana 64 z 65



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Štarnov Datum: 09.03.2018

Zadavatel: Město Šternberk Projektant: Regionální agentura pro rozvoj střední Mo
Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova 34, 772 00 Olomouc

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 8 000.00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 8 000.00
D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 5 000.00

1 K 013244000 Dokumentace pro provádění stavby Kč 1.000 3 000.00 3 000.00 CS ÚRS 2017 01

PP
Průzkumné, geodetické a projektové práce projektové práce dokumentace stavby (výkresová a 
textová) pro provádění stavby

VV "pro VO"
VV 1,0 1.000

2 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby Kč 1.000 2 000.00 2 000.00 CS ÚRS 2017 01

PP
Průzkumné, geodetické a projektové práce projektové práce dokumentace stavby (výkresová a 
textová) skutečného provedení stavby

VV "pro VO"
VV 1,0 1.000

D VRN4 Inženýrská činnost 3 000.00

3 K 041103000 Autorský dozor projektanta Kč 1.000 3 000.00 3 000.00 CS ÚRS 2017 01

PP Inženýrská činnost dozory autorský dozor projektanta

VV "pro VO" 
VV 1,0 1.000

Podjezd pro cyklisty pod mostem ev. č. 4468-1 ve Štarnově

2 - Neuznatelné náklady

24 - Vedlejší a ostatní náklady

Strana 65 z 65




